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1 TOIMINTAKERTOMUS 

1.1 Maakuntajohtajan katsaus  

 
Globaali talous 
 
Vuosi 2024 oli globaalissa taloudessa merkittävä monella tapaa. Kansainväli-
nen talous oli monien haasteiden ja muutosten keskellä. Yhdysvaltojen talous 
kasvoi vuonna 2024 odotuksia vahvemmin, mutta euroalueen talous oli lähellä 
nollakasvua. Euroopan komission mukaan EU:n talouskasvu hidastui vuonna 
2024 0,9 prosenttiin. Samaan aikaan ja tehtyjen taloustoimien seurauksena eu-
roalueen inflaatio hidastui ennustettua nopeammin. Globaalissa taloudessa in-
flaation hidastuminen ja korkojen lasku olivat merkittäviä tekijöitä, jotka vaikut-
tivat maailmantalouden elpymiseen. 
 
Globaalien ja alueellisten kriisien ja epävakauden vaikutukset ulottuivat vuonna 
2024 vahvasti Eurooppaan, mutta myös Suomeen. Venäjän hyökkäyssota Uk-
rainassa jatkui vuonna 2024 ilman suurempia poliittisia tai sotilaallisia läpimur-
toja. Vuodesta tuli Ukrainalle voimien keräämisen vuosi, ja taistelut jatkuivat eri-
tyisesti Itä-Ukrainassa. Suomi tuki laaja-alaisesti Ukrainan jälleenrakentamista 
kehitysyhteistyön, humanitaarisen avun ja materiaaliavun muodossa.  
 
Vuosi 2024 oli maailmanlaajuisesti myös mittaushistorian lämpimin vuosi. Vuosi 
oli myös ensimmäinen kalenterivuosi, jolloin maapallon keskilämpötila ylitti esi-
teollisen tason 1,5 asteella. Mittaushistoria ulottuu vuoteen 1850. 
 
Suomen talous 2024 
 
Suomen talous toipui taantumasta hitaasti vuonna 2024. Talouskasvu oli vai-
meaa, ja julkinen talous säilyi syvästi alijäämäisenä. Kotimainen kysyntä oli vaa-
timatonta ja kasvu jäi vähäiseksi tärkeillä vientimarkkinoilla. Inflaatio hidastui 
Suomessa selvästi ja kotitalouksien ostovoima parani. Myönteisyys ei kuiten-
kaan heijastunut yksityiseen kulutukseen, sillä yksityinen kulutus elpyi vuonna 
2024 hitaasti kuluttajien luottamuksen talouteen ollessa heikkoa, työttömyyden 
edelleen lisääntyessä ja finanssipolitiikan kiristysten seurauksena.  
 
Julkinen talous säilyi vuonna 2024 syvästi alijäämäisenä, vaikka talouskasvu 
virisi hiljalleen ja hallituksen päättämillä mittavilla sopeutustoimilla pyrittiin vah-
vistamaan julkista taloutta. Julkisen talouden alijäämä suhteessa BKT:hen hei-
kentyi neljään (4) prosenttiin vuonna 2024, ja se pienenee alle 3 prosenttiin 
vasta vuonna 2027. Julkinen velkasuhde kasvaa 87 prosenttiin vuonna 2027. 
Kestävyysvajeen arvioidaan olevan noin 2 %. Tämä tarkoittaa sitä, että velkaan-
tuminen on edelleen kestämättömällä uralla. 
 
Työllisyys heikkeni vuonna 2024, mutta odotetaan kohentuvan vuonna 2025. 
Korkojen odotetaan yhä laskevan, mikä tukee kulutusta ja investointeja. Toi-
saalta kuluttajat ovat hyvin varovaisia ja siksi kotimaisen kulutuksen toipuminen 
odotetaan olevan vuonna 2025 vaisua. Myös asuntorakentamisessa selvää 
käännettä parempaan saadaan odottaa pidempään.  
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            Kuva 1: Talouskasvuennusteiden muutos ja ennuste 2024-2027 

 

Suomen viennin osalta takana on kaksi laihaa vuotta. Vienti piristynee hiljalleen 
kansallisesti vuodesta 2025 alkaen, kun vientimarkkinoiden taloussuhdanne 
vahvistuu ja maailmanlaajuinen korkojen lasku piristää Suomen viemien inves-
tointitavaroiden kysyntää. Euroalueen talouden vaimea kasvu kuitenkin hillitsee 
Suomen viennin kasvua. Myös Yhdysvaltain kauppapolitiikan kiristyminen uh-
kaa jarruttaa Suomen viennin kasvua.  
 
Keski-Pohjanmaa muodostaa vuoden 2024 vientitilastojen näkökulmasta 
myönteisen poikkeuksen. Keski-Pohjanmaa vienti kasvoi vuonna 2024 lähes 
600 miljoonaa euroa ja maakunnan 89 vientiyritystä tuottivat toimintavuoden ai-
kana Suomelle yli 1,9 miljardin euron vientitulot. Keski-Pohjanmaa on Pohjois-
Euroopan johtaja epäorgaanisen kemian, edelleen kehittyvä klusteri, joka tuot-
taa merkittävää kasvua ja työllisyyttä sekä kansallista hyötyä Suomen talou-
teen.  
 

On tärkeää, että yritykset alkavat investoida rakennuksiin, koneisiin ja laitteisiin, 
kun tulevaisuuden näkymät paranevat. Tuotannollisten investointien arvioidaan 
kasvavan jo vuonna 2025, mutta asuntorakentamisessa selvää käännettä pa-
rempaan saadaan odottaa pidempään.  
 
Verojen korotukset vaikuttavat kuluttajahintojen nousuun. Ennusteiden mukaan 
vuosina 2025–2027 talouden suhdanteen vahvistuessa myös kotitalouksien os-
tovoima kohenee, minkä vuoksi kotimainen kulutuskysyntä pitää yllä maltillista 
inflaatiota. Arviona on, että inflaatio pysyy Suomessa alle 2 prosentissa koko 
ennustejakson 2025-2027 ajan. 
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Kokonaisuutena arvioiden ja perustuen Suomen Pankin ennusteeseen talous-
kasvun arvioidaan vahvistuvan vuonna 2025 0,8 prosenttia. Sen jälkeen kasvu 
vahvistunee vuonna 2026 1,8 prosenttiin ja vuonna 2027 kasvu tasaantunee 
1,3 prosenttiin eli lähelle pitkän aikavälin kasvumahdollisuuksia. Palkansaajien 
nimellisansioiden oletetaan nousevat 3 prosenttia vuonna 2025 ja edelleen 2,6 
prosenttia seuraavina vuosina. 

 
Kuva 2: Kysyntäerien muutos ja ennuste 2024-2027 

Myös kansainvälinen valuuttarahasto (IMF) arvioi, että Suomen talouden toipu-
minen tulee vauhdittumaan ja työllisyys vahvistunee vuonna 2025 hallituksen 
toimien ansiosta. Talouskasvun riskinä ovat Venäjän hyökkäyssodan eskaloitu-
minen Ukrainassa sekä taloudellinen pirstoutuminen eri alueiden välillä. Ikään-
tymiseen liittyvät menot kasvavat jatkossa, minkä vuoksi rahasto suosittaa jul-
kisen talouden sopeutuksen pitkäkestoista jatkamista sekä julkisen velan BKT-
suhteen kääntämistä laskuun. IMF arvioi Suomen rahoitussektori olevan kes-
tävä, mutta IMF näkee tarvetta lisätoimille. 

 
Keski-Pohjanmaan maakunnan vahvuutena on jo pitkään ollut monipuolinen 
elinkeinorakenne ja vahvat toimialakeskittymät. Maakunnan hyvinvoinnin ja 
elinvoimaisuuden keskeisiä tekijöitä ovat vahva vientiala, monipuolinen elinkei-
norakenne, pienten ja keskisuurten yritysten tuottavuus, vahva työllisyys, alhai-
nen työttömyys sekä palvelualoja kannatteleva yksityinen kulutus. Maakunnan 
voimavara ja keskeinen menestystekijä on jatkossa maakuntaan suunniteltujen 
investointien toteutuminen, joka ruokkii aluetaloutta laajasti. Maakunnassa on 
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edelleen vahvaa ja monipuolista alkutuotantoa, jonka osuus on suuri koko maa-
han verrattuna. Vientialan vahvistuminen sekä maakunnan palvelualat kannat-
telivat maakunnan taloudellista toimeliaisuutta ja elinvoimaisuutta vuoden 2024 
aikana.  
 
Keski-Pohjanmaan väkiluku on pysynyt vakaana, ollen vuonna 2024 lopussa 
67 725 asukasta. Maakunnan muuttoliike kääntyi voitolliseksi vuosina 2022-
2024 ja maakunnassa on valtakunnan korkein syntyvyys. Tilastokeskuksen en-
nuste vuodelta 2024 ennustaa väestön pysyvän vakaana, joskin ennusteet 
vaihtelevat maakunnan sisällä. Väestön ikääntyminen ja lasten määrän vähe-
neminen asettavat haasteita palvelurakenteelle. Korkea syntyvyys lisää tulevai-
suudessa kuntien varhaiskasvatuksen ja koulutuksen tarvetta. 
 
Maakunnan työttömyysaste pysyi vuonna 2024 keskimäärin 8,3 prosentin ta-
solla. Maakunnan käytössä oleva työvoimareservi on vähentynyt viimeisen seit-
semän vuoden aikana noin 6 prosentin tasosta alle 2 prosenttiin (noin 1300 
työllistä). Maakunnassa tarvitaankin uutta työvoimaa maakunnan ulkopuolelta. 
 
Kokkolan suurteollisuusalue kemian, biotalouden ja mineraalitalouden osaa-
miskeskittymänä vahvistaa maakunnan menestystä. Maakunnasta on kehitty-
mässä Suomen kansantaloudelle vahva energiamurroksen ja uusien päästöt-
tömien energiamuotojen tuotannon, tutkimuksen, innovaatiotoiminnan ja koulu-
tuksen keskittymä. Vuoden 2024 aikana kaivosyhtiö Keliber jatkoi rakentamista 
Kaustisella sinne sijoittuvan kaivoksen avaamiseksi vuoden 2025 aikana ja li-
tiumhydroksidituotannon käynnistämiseksi Kokkolan suurteollisuusalueella 
vuoden 2025 puolivälissä. Maakuntaan ollaan muutoinkin suunnittelemassa ja 
toimeenpanemassa lähes 17 miljardin euron investointeja, joilla on suuri maa-
kunnan elinvoimaisuutta ja aluetaloutta vahvistava vaikutus. Maakunnan perin-
teisiin ja vahvoihin elinkeinoihin luettavat alkutuotanto, veneteollisuus ja talon-
rakentaminen säilyttivät merkityksensä suurteollisuuden ja tuulivoimarakenta-
misen ohessa. Suurimmat elintarviketeollisuuden yritykset ovat edelleen lihan-
jalostuksessa, meijeritoimialalla sekä virvoitusjuomien valmistuksessa.  
 
Keskipohjalaisten yritysten suhdannenäkymät säilyivät vuonna 2024 maltilli-
sena. Kaikilla toimialoilla kasvu oli vaatimatonta ja vuoden 2024 liikevaihdon 
kasvun arvioidaan jääneen noin kahden (2) prosentin tasolle. Vuodelle 2025 
yritykset ennustavat keskimäärin jopa kahdeksan (8) prosentin kasvua liikevaih-
toon. Euroopan unionin Venäjään kohdistaman pakotepolitiikan seurauksena 
Venäjän transitoliikenne Kokkolan satamaan ja sieltä maailmalle on käytän-
nössä loppunut. Toisaalta tilanne on uudistanut sataman asiakaskuntaa ja luo-
nut uusia mahdollisuuksia uudentyyppisten tavaravirtojen logistiikan kehittämi-
selle.  
 

Maakunnan tulevaisuus näyttää positiiviselta. Maakunnan elinvoimaisuutta 
kannattelevat vahva vientisektori, monipuolinen elinkeinorakenne, merkittävä 
pienten- ja keskisuurten yritysten määrä, korkea työllisyys ja matala työttömyys-
aste. Meneillään olevien suurinvestointien määrä ja toteutuminen tulevat lisää-
mään tulevaisuudessa maakunnan elinvoimaisuutta, kuntien toimintaedellytyk-
siä sekä synnyttävät työpaikkoja ja vahvistavat työikäisen väestön määrää. 
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Keski-Pohjanmaan liiton eri toimialojen toiminta vuonna 2024 perustui maa-
kuntavaltuuston 27.11.2023 (13 §) hyväksymään toiminta- ja taloussuunnitel-
maan. 
 
Yleisarviona vuoden 2024 toiminnasta voidaan yleisesti todeta, että vuodelle 
2024 suunnitellut tehtävät ovat toteutettu hyväksytyn toiminta- ja taloussuunni-
telman mukaisesti ja suunnitellusti. Merkittäviä poikkeamia maakuntavaltuuston 
asettamiin tulostavoitteisiin ei esiintynyt, pl. 6.vaihemaakuntakaavan heikko 
edistyminen. Toimintasuunnitelmassa avaintulokseksi asetettu tavoite 6.vaihe-
maakuntakaavan valmistelusta ja hyväksymisestä vuoden 2024 loppuun men-
nessä ei toteutunut pitkälti Ramboll Finland Oy:ltä tilattujen selvitystöiden vii-
västymisen ja keskeneräisyyden vuoksi. Myös kaavan valmistelussa ja suunnit-
teluprosessin osaamisessa on ilmennyt puutteita, jotka ovat hidastaneet kaava-
työn edistymistä. 
 

Liiton vuoden 2024 toiminnalle leimaa-antavaa oli useat merkittävät valtakun-
nalliset vastuut ja toiminnot, jotka kuormittivat monella tapaa liiton johtoa ja val-
misteluhenkilöstöä koko toimintavuoden. Näitä olivat Manner-Suomen 18 maa-
kunnan puheenjohtajuus, Itä- ja Pohjois-Suomen maakuntien puheenjohtajuus, 
Pohjois-Suomen maakuntien puheenjohtajuus sekä Etelä-Pohjanmaan, Keski-
Pohjanmaan ja Pohjanmaan maakuntien yhteistyöalueen puheenjohtajuus. 
Saadun palautteen perusteella Keski-Pohjanmaan liiton henkilöstö selvisi ase-
tetuista puheenjohtajuusvuoden tehtävistä hyvin, pitkälti huolellisen yhteisen 
suunnittelun.  
 
Toimintasuunnitelmasta poiketen Keski-Pohjanmaan liitto johti Pohjois-Suo-
men maakuntien puheenjohtajamaakuntana pohjoisen maakuntien valmistelu-
työtä pääministeri Orpon hallitusohjelmaan mukaisen Pohjoisen ohjelman val-
misteluprosessissa. Suunnittelutyö käynnistyi nopeasti valtioneuvoston asetuk-
sella vuoden 2024 alkupuolella eikä sitä ollut voitu ottaa huomioon toiminta-
suunnitelman valmistelussa syksyllä 2023. Siten tehtävä on poikkeama maa-
kuntavaltuuston hyväksymään liiton toimintasuunnitelmaan. Saadun palautteen 
perusteella valmistelutyön johtamisessa menestyttiin hyvin ja pääministerin 
kansliaa tukien. Valmistelutyö kyettiin niveltämään liiton muuhun toimintaan 
eikä se vaarantanut liiton yleistaloutta taikka muullakaan tavalla.  
 

Liiton tehtävien hoito toteutettiin vuonna 2024 suunnitellusti asiantuntijoiden it-
senäisenä työskentelynä, tiimityönä sekä laajan yhteistyöverkoston tapaami-
sina ja teams-verkkokokouksina. Aluekehittämistyö sekä edunvalvonta, vaikut-
taminen ja muut tukitehtävät kyettiin toteuttamaan suunnitellusti eikä toiminta-
vuonna aikana esiintynyt sellaisia haitallisia vaikutuksia liiton avaintehtävien toi-
meenpanoon, joiden vuoksi ko. avaintehtäviä ei olisi kyetty toteuttamaan.  
 
Keski-Pohjanmaan maakuntavaltuuston toimintasuunnitelmassa liitolle annetut 
maakunnan kehittämistehtävät ja valtion hallintoviranomaisten Keski-Pohjan-
maan liitolle toimintavuoden aikana antamat muut tehtävät tulivat toimintavuo-
den 2024 aikana toteutetuksi.  
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Kulttuurimaakunta -hanke (KUMAHA) saatettiin loppuun yhden vuoden jatko-
ajan jälkeen suunnitellusti ja loppuraportti jätettiin opetus- ja kulttuuriministeri-
ölle 04/2024 loppuun mennessä. Samoin Keski-Pohjanmaan KOE-hanke toteu-
tettiin suunnitellusti siten, että hanke voitiin päättää 31.12.2024 mennessä. 
 
Keski-Pohjanmaan liiton välittävän toimielimen toiminta toteutettiin vuonna 
2024 uudistetun hallinto- ja valvontajärjestelmän (HVJ) kuvauksen mukaisesti. 
Keski-Pohjanmaan liiton periaatteena on ollut, että Keski-Pohjanmaan liiton 
HVJ:n toimivuutta seurataan ja järjestelmää kehitetään matalalla kynnyksellä 
esille tulleiden tarpeiden mukaisesti. Vuoden 2024 aikana toteutetuissa 
(29.5.2024) hallintoviranomaisen ja Keski-Pohjanmaan liiton välissä neuvotte-
luissa todettiin tarve edelleen kehittää HVJ-kuvausta, ja kehitystyö käynnistet-
tiin hallintoviranomaisen annettua palautteen kehitettävistä kohteista. 
 
Toimintavuonna 2024 rakennerahastotoiminta toteutettiin liiton parantamis-
suunnitelmaan mukaisesti, lainsäädäntöön perustuen ja hallintoviranomaisen 
antamia ohjeita noudattaen. Vuoden 2024 Keski-Pohjanmaan liiton rahoitusvi-
ranomainen teki vuoden aikana 78 rahoituspäätöstä, joiden euromääräinen ko-
konaissumma oli 6 279 423 euroa. Rahoitussumma on kooltaan ja vaikutuksel-
taan merkittävä ja edistää Keski-Pohjanmaan aluekehittämistä ja maakunnan 
elinvoimaisuutta monelta osin. 
 
Vuoden aikana maksatusviranomainen teki 80 maksatuspäätöstä, joista EAKR-
rahoitusinstrumenttiin kohdistui 23 päätöstä, JTF-instrumenttiin 27 päätöstä, 
ohjelmakauden 2014–2020 rahoitukseen viisi (5) päätöstä ja kansalliseen 
AKKE-rahoitukseen 25 päätöstä. Vuoden aikana hankkeiden maksatuspäätök-
siä tehtiin 2 689 165 euron edestä.  
 
Rakennerahastohenkilöstö jatkoi laadun varmistamiseksi toimintavuoden 2024 
aikana aktiivista osallistumista työ- ja elinkeinoministeriön järjestämiin uuden 
ohjelmakauden 2021–2027 täydennyskoulutustapahtumiin. 
 
Keski-Pohjanmaan liiton taloushallinnon järjestäminen ja vastuut sen osa-
alueilla on kuvattu liiton säännöissä ja ohjeissa, joista keskeisimmät ovat hallin-
tosääntö ja liiton hankintaohje. Hankintaohje uudistettiin talvella 2024 vastaa-
maan paremmin nykyisen julkista hankinnoista annetun lain (1397/2016) vaati-
muksia. Samalla pienhankintoja koskevia toimivaltasäännöksiä tarkennettiin ja 
selkeytettiin vastaamaan paremmin KPL JOHA 2023 tarpeita. Maakuntahallitus 
hyväksyi uudistetun Keski-Pohjanmaan liiton hankintaohjeen maaliskuussa 
2024 (MKH:n päätös 18.3.2024 § 28). 
 
Toimintavuoden 2024 aikana liiton kirjanpito ja tilinpäätösvalmistelu on hankittu 
Monetra Oulu Oy:lta. Muutos Monetra Oulu Oy:n asiakkaaksi on sujunut pää-
sääntöisesti ilman suurempia kitkatekijöitä, joskin eri taloushallinnon käytäntei-
den yhteensovittaminen ja yhteistyö on vaatinut jatkuvaa yhteydenpitoa Mo-
netra Oulu Oy:n ja on aiheuttanut suunniteltua enemmän yhteistyötä uuden pal-
veluntuottajan kanssa.  
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Liiton henkilöstörakenne on ollut toimintavuoden 2024 aikana uudistetun 
KPL:n johtamis- ja hallintojärjestelmän (KPL JOHA 2023) mukainen. Virkara-
kennetta uudistettiin 1.10.2022 lukien ja maakuntavaltuuston 28.11.2022 (17 §) 
tekemän päätöksen mukaisesti perustamalla Keski-Pohjanmaan liittoon neljä 
(4) uutta tehtävää 1.1.2023 lukien. Uusien tehtävien mukaiset rekrytoinnit toteu-
tettiin loppuvuonna 2022 ja erityisesti vuoden 2023 aikana. Kokemusten perus-
teella voidaan todeta, että uudistettu KPL JOHA 2023 on parantanut liiton teh-
tävien hoitoa, lisännyt tuloksellisuutta ja vähentänyt henkilöstön työkuormitusta. 
 
Toimintavuoden 2024 aikana jatkettiin liiton henkilöstöasioiden ja tehtävien hoi-
don kehittämistä laadukkaan hallinnollisen valmistelun ja päätöksenteon edis-
tämiseksi. Sijaisuusjärjestelmää parannettiin edelleen, perehdyttämisohjelmia 
vakioitiin, rekrytointiprosessia nopeutettiin ja työsopimusten laatua parannettiin. 
Toimintavuonna 2024 rekrytoitiin kolme (3) uutta henkilöä, kaksi määräaikai-
seen sijaisuustehtävään ja yksi varsinaisen tehtävänhoitajan siirryttyä valtiolli-
seen tehtävään kotiseudulleen Etelä-Suomeen.  
 
Toimintavuonna 2024 jatkettiin liiton veto- ja pitovoiman edistämisen suunnitte-
lua ja tarvittavien toimenpiteiden toteuttamista. Koko henkilöstön seurantaky-
sely toteutettiin maaliskuussa 2024 ja sen tulosten ilmestyttyä toimeenpantiin 
purkutilaisuus 12.8.2024 TyöPlus Oy:n työpsykologin johdolla. 
 
Toimintavuonna 2024 jatkettiin liiton toiminnassa kahden kehittämiskeskustelun 
menettelytapaa, kun tammikuussa 2024 järjestetyn vuosittaisen kehityskeskus-
telun lisäksi kesäkuussa toteutettiin ns. puolivuotisarviointi, jossa tarkasteltiin 
työtehtäviin liittyviä tarpeita, työssä kuormittumista ja ajankäyttöä toimintavuo-
den ensimmäisen kuuden (6) kuukauden työskentelyn perusteella.  
 
Toimintavuonna 2024 aikana henkilöstöllä oli käytössään työantajan osoittamat 
työterveyspalvelut. Henkilöstön työhyvinvointia on tuettu ePassi-palvelulla, joka 
mahdollistaa yksilökohtaisen työhyvinvoinnin kehittämisen kulttuuri-, liikunta- ja 
työkykyisyyttä edistäviä palveluja ostamalla kunkin työntekijän omaan mielen-
kiintoon perustuen.  
 
Kokonaisuutena arvioiden Keski-Pohjanmaan liiton vuoden 2024 toiminta to-
teutui toimintasuunnitelmassa 2024 – 2026 suunnitellulla tavalla. Toiminnan tu-
lokset olivat odotetut. Lakisääteisten tehtävien toteuttamisesta ei tingitty, pl. 6. 
vaihemaakuntakaavan edistyminen. 

 

Toimintavuoden 2024 Keski-Pohjanmaan liiton tulos näyttää tilinpäätöshetkellä 
13 412,23 euron ylijäämää. Keski-Pohjanmaan liiton taloudenpito toteutui 
vuonna 2024 vakiintuneella, hyvällä toimintatasolla ja loi taloudellisesti vakaan 
ja ennustettavan pohjan vuoden 2025 toiminnalle.  
 
Kokkolassa      12.2.2025 

Jyrki Kaiponen 
   Jyrki Kaiponen 
   Maakuntajohtaja  

https://sign.visma.net/fi/document-check/f42a2f40-6a83-47cd-b8a4-194d78f9b629

Electronically signed / Sähköisesti allekirjoitettu / Elektroniskt signerats / Elektronisk signert / Elektronisk underskrevet

www.vismasign.com



10 

 

Keski-Pohjanmaan liiton tilinpäätös 2024   
 

1.2 Olennaiset tapahtumat ja kokonaistalouden kehitys 

1.2.1 Keski-Pohjanmaan liiton hallinto ja siinä tapahtuneet muutokset 

 
Keski-Pohjanmaan liitto aloitti toimintansa kuntayhtymänä vuonna 1994. Sa-
man vuoden alussa voimaan tullut uusi aluekehityslaki määritti Keski-Pohjan-
maan liiton toimimaan aluekehitysviranomaisena. Kuntayhtymän kotipaikka on 
Kokkola ja kuntayhtymä on kaksikielinen.  
 
Keski-Pohjanmaan liiton toiminta jakautuu kolmeen vastuualueeseen; lakisää-
teiseen toimintaan (1201), muuhun kehittämistoimeen (sis. luottamushenkilö-
hallinnon ja vuokraustoiminnan, 1201, 1302 ja 1401) ja hanketoimintaan (1521-
1525). Kuntayhtymän toimielimiä ovat maakuntavaltuusto, maakuntahallitus 
sekä tarkastuslautakunta ja virastoa johtaa maakuntajohtaja. Tilivelvollisia ovat 
maakuntahallituksen jäsenet ja maakuntajohtaja. 
 
Keski-Pohjanmaan jäsenkuntien edustajainkokous valitsi kokouksessaan 
6.9.2021 Keski-Pohjanmaan maakuntavaltuuston toimikaudelle 2021-2025. 
Maakuntavaltuusto valitsi kokouksessaan 16.9.2021 maakuntahallituksen jäse-
net toimikaudelle 2021-2023 sekä tarkastuslautakunnan jäsenet toimikaudelle 
2021-2025. Maakuntavaltuusto valitsi kokouksessaan 27.11.2023 maakunta-
hallituksen jäsenet toimikaudelle 2024-2025. 

 
Maakunnassa on aluekehittämistä koskevien suunnitelmien, ohjelmien ja sopi-
musten valmistelun ja toimeenpanon yhteensovittamista varten maakunnan yh-
teistyöryhmä (MYR). Maakunnan yhteistyöryhmän puheenjohtajana toimikau-
della 2021-2025 on toiminut Timo Sillanpää. Keski-Pohjanmaan maakuntavies-
tityötä varten liiton toimielimenä toimii maakuntaviestityöryhmä. Keski-Pohjan-
maan kulttuurin ja luovan talouden yhteistyöryhmä osallistuu maakunnan kult-
tuurin ja luovan talouden asioiden valmisteluun sekä kulttuuritehtävien koordi-
nointiin. Järjestöasioissa kokoontuu Keski-Pohjanmaan järjestöjen työryhmä 
sekä hyvinvointiasioissa tarvittaessa Keski-Pohjanmaan hyvinvoinnin pyöreä 
pöytä.  

1.2.1.1 Maakuntavaltuusto  

 
Maakuntavaltuusto, toimikausi 2021-2025 

 
Jäsenkunta 
 

Valtuutettu Puolue Henkilökoht. varavaltuutettu 

Halsua    
 Kujala Antti kesk. Kukkola Mira 
 Koskela Taina kd. Ylikoski Aino-Maija 
Kannus    
 Göös Sanna-Kaisa kesk. Huuki Erkki  
 Huuki Ari sd. Kannussaari Mira 
Kaustinen    
 Mäkelä Antti kesk. Tuomela Helinä 
 Haukilahti Tiina ps. Rahkonen Marko 
Kinnula    
 Pelkonen Esko kesk. Kinnunen Ilari 
 Urpilainen Juha sd. Kröger Lasse 
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Kokkola 

   

 Herlevi Reino kesk. Pajunpää Tapio 
 Paloranta Johanna kesk. Leivo Marjaana 
 Ojala Jyrki kesk. Pietilä Oliver 
 Ruisaho Sakari sd. Orjala Sirpa 
 Haapasaari Emma sd. Koljonen Risto 
 Teerikangas Emilia sd. Lahti Mauri 
 Peltokangas Mauri ps. Hautamäki Jorma 
 Koskela Minna ps. Kalliokoski Matti 
 Keränen Ulpu ps. Heinua Susanna 16.5.2022 asti 
   Luoto Riitta 17.5.2022 alkaen 
 Anderson Stefan r. Lukkarinen Margita 
 Snellman Hans r. Elfving Jennie 
 Timonen Marlén r. Brandt Mats 
 Nurmi-Lehto Anna kok. Puurula Juha 
 Haimakainen Pentti kok. Jukkola Janne 
 Cygnel Hanna vihr. Egge Faisa 
 Kippo Hannu kd. Fiskaali Heimo 
Kruunupyy    
 Hagnäs Marika r. Wistbacka Inger 
 Myllymäki Tapani pro. Filppula Seppo 
Lestijärvi    
 Tiala Marja kesk. Koski-Vähälä Jorma 
 Untinen Pentti vas. Kuorikoski Susanna 
Perho    
 Itäniemi Sirpa kesk. Hertteli Anni 
 Tamminen Mikko

  
kok. Taivassalo Ahti 

Reisjärvi    
 Niskakoski Mervi kesk. Vähäsöyrinki Arto 
 Kinnunen Tuomo ps. Heinonen Tiina 
Toholampi    
 Hylkilä Marja kesk. Etelämäki Anne 
 Hovila Liisa kok. Rimpioja Jukka 
Veteli    
 Torppa Hannes kesk. Tuominen Tarja 
 Åivo Ilpo ps. Pajukangas Miika 

 
Valtuutetut puolueittain 
KESK                      12 
KOK   4 
SDP   5 
VAS   1 
PS  6 
KD   2 
RKP  4 
VIHREÄT  1 
PRO KRUUNYPYY 1 
YHT     36 

 
Valtuuston jäsenet ovat jäsenkuntiensa valtuutettuja. Varsinaisista maakunta-
valtuutetuista on miehiä 19 eli 52,80 % ja naisia 17 eli 47,20 %. Henkilökohtai-
sista varavaltuutetuista on miehiä 20 eli 55,56 % ja naisia 16 eli 44,44 %. 
 
Maakuntavaltuusto valitsi kokouksessaan 16.9.2021 toimikaudelle 2021-2025 
maakuntavaltuuston puheenjohtajaksi Mauri Peltokankaan Kokkolasta, I vara-
puheenjohtajaksi Sakari Ruisahon Kokkolasta, II varapuheenjohtajaksi Pentti 
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Haimakaisen Kokkolasta ja III varapuheenjohtajaksi Marika Hagnäsin Kruunu-
pyystä. 
 

1.2.1.2  Maakuntahallitus  

 
Maakuntahallitus, toimikausi 2021-2023 
 
Jäsen   Puolue Varajäsen 
 
Pärkkä Timo, Halsua  kesk Peltola Riikka, Kokkola 
Leivo-Rintakorpi Tuija, Veteli  kesk Parkkila Sirpa, Lestijärvi 
Huuki Erkki, Kannus  kesk Louhula Matti, Perho 
Palosaari Anneli, Kokkola  kesk Hekkala Markku, Kokkola 
Kant Esa, Kokkola  sdp Isotalus Tiina, Kokkola 
Timonen Annika, Kaustinen  sdp Mustajärvi Matti, Kaustinen 
Orjala Jari, Kannus  kok Hanni Eero, Kannus 
Paananen Jukka, Kokkola kd Sarkkinen-Vuorinen Sanna, Kokkola                  
Lukkarinen Margita, Kokkola rkp Anderson Stefan, Kokkola 
Sillanpää Timo, Kokkola ps Puolimatka Pekka, Kokkola 
Pihlajakangas Päivi, Kannus ps Korkeasaari Pirjo, Veteli 
 

Maakuntahallituksen puheenjohtajana toimi Timo Pärkkä ja varapuheenjohta-
jana Esa Kant. 
 
Maakuntahallitus, toimikausi 2024-2025 
 
Jäsen   Puolue Varajäsen 
 
Pärkkä Timo, Halsua  kesk Peltola Riikka, Kokkola 
Leivo-Rintakorpi Tuija, Veteli  kesk Parkkila Sirpa, Lestijärvi 
Huuki Erkki, Kannus  kesk Louhula Matti, Perho 
Palosaari Anneli, Kokkola  kesk Hekkala Markku, Kokkola 
Kant Esa, Kokkola 9/2024 asti sdp Isotalus Tiina, Kokkola 
Isotalus Tiina, Kokkola alk 12/2024 sdp Jaana Pikkarainen-Haapasaari  
Timonen Annika, Kaustinen  sdp Mustajärvi Matti, Kaustinen 
Orjala Jari, Kannus  kok Hanni Eero, Kannus 
Paananen Jukka, Kokkola  kd Sarkkinen-Vuorinen Sanna, Kokkola                  
Lukkarinen Margita, Kokkola  rkp Anderson Stefan, Kokkola 
Sillanpää Timo, Kokkola  ps Puolimatka Pekka, Kokkola 
Pihlajakangas Päivi, Kannus  ps Korkeasaari Pirjo, Veteli 

 
Maakuntahallituksen puheenjohtajana toimi Timo Pärkkä ja varapuheenjohta-
jana toimi Esa Kant menehtymiseensä 26.9.2024 saakka. Maakuntavaltuusto 
valitsi 2.12.2024 varapuheenjohtajaksi Tiina Isotaluksen ja hänen henkilökoh-
taiseksi varajäsenekseen Jaana Pikkaraisen maakuntahallituksen toimikau-
delle 2024-2025 jäljellä olevalle ajalle. 
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1.2.1.3 Tarkastuslautakunta 

 
Tarkastuslautakunta, toimikausi 2021-2025  
 
Jäsen    Varajäsen  
 
Herlevi Reino, Kokkola   Saari Esa, Kokkola 

 Keränen Ulpu, Kokkola   Haukilahti Tiina, Kaustinen 
 Kautto Marko, Kokkola   Pajunpää Suvi, Kokkola 
 Kauppi Pekka, Kokkola   Haapasalo Joni, Kokkola 
 Törmä Anja, Kannus   Erkkilä Esa, Kannus 
 

Lautakunnan puheenjohtajana toimi Reino Herlevi ja varapuheenjohtajana 
Ulpu Keränen. 
 

1.2.2 Alueen taloudellinen kehitys  

 
Keski-Pohjanmaan väestömäärä oli Tilastokeskuksen mukaan vuoden 2023 lo-
pussa 67 736. Pudotusta vuodentakaiseen oli 69 henkilöä. Alentunut syntyvyys, 
kuolleisuus ja maan sisäinen nettomuutto ovat viime vuosina vähentäneet maa-
kunnan väestömäärää, kun taas maahanmuutto on lisännyt sitä.  

 
Maakunnan työllisyysaste oli Tilastokeskuksen työvoimatutkimuksen mukaan 
vuonna 2024 74,3 % (15–64-vuotiaat). Koko maan vastaava luku oli 72,6 
%.  Vuoden 2024 marraskuussa Keski-Pohjanmaalla oli Tilastokeskuksen työn-
välitystilaston mukaan 2561 työtöntä työnhakijaa, joka on 19 enemmän kuin 
vuotta aikaisemmin. 

 
Keski-Pohjanmaa on työpaikkojen suhteen omavarainen. Alueen työpaikka-
omavaraisuusaste oli vuonna 2022 101,3 %. Toimialoittain tarkasteltuna maa-
kunnan suurimpia työllistäjiä ovat terveys- ja sosiaalipalvelut, teollisuus, tukku- 
ja vähittäiskauppa, koulutus, maa-, metsä- ja kalatalous sekä kuljetus ja varas-
tointi. Eniten työpaikkoja on viime vuosina hävinnyt maa- ja metsätaloudesta. 
Eniten työpaikkoja on syntynyt sosiaali- ja terveydenhuoltoon ja teollisuuteen.  

 
Vuoden 2021 bruttokansantuote oli Keski-Pohjanmaalla 38 338 €/asukas (käy-
vät hinnat), joka on kymmenenneksi korkein Manner-Suomen maakunnista. 

Vuonna 2022 Keski-Pohjanmaan taloudellinen huoltosuhde parani hiukan edel-
lisvuoteen verrattuna. Vuonna 2022 Keski-Pohjanmaalla oli 141 (144 vuonna 
2020) huollettavaa sataa työssäkäyvää kohden (koko maan vastaava luku 
130).   

 
Alueen haasteena on edelleen alhainen koulutustaso ja innovaatiotoiminnan 
vähäisyys. Vuonna 2023 perusasteen jälkeisen tutkinnon oli suorittanut 73,5 % 
15-vuotta täyttäneistä keskipohjalaisista, kun koko maan vastaava luku oli 75,1 
%. Toisen asteen tutkinnon suorittaneiden osuus 44,8 % korostuu maakun-
nassa koko maahan verrattuna, kun taas korkea-asteen suorittaneiden osuus 
jää selkeästi koko maan tasoa alhaisemmaksi (Keski-Pohjanmaa 27,4 %, koko 
maa 33,8 %).   
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Keski-Pohjanmaan kuntien taloudellisia tunnuslukuja maakuntatasolla (lähde: 
Kuntaliitto). 

 

 Keski-Pohjan-
maa 

Koko maa 

Tulovero % 2024  9,02  7,52* 

Investoinnit. €/asukas 2023 586 791 

Lainakanta €/asukas 2023  5 113  3 360 

 
*) Manner-Suomen kuntien tiedot 
 

1.2.3 Olennaiset muutokset liiton toiminnassa ja taloudessa 

 
Liiton taloudessa ei ole tapahtunut olennaisia muutoksia verrattuna edelliseen 
vuoteen.  

1.2.4  Liiton henkilöstö 

 
Vuoden 2024 lopussa Keski-Pohjanmaan liitossa työskenteli 19 henkilöä 
(21/2023). Lakisääteisen toiminnan vastuualueella oli kahdeksantoista ja puoli 
(16,5) työntekijää ja muun kehittämistoimen vastuualueella yksi (1). Hankera-
hoitusta saatiin yhden kokoaikaisen (1 htv) ja yhden osa-aikaisen (50 %) han-
ketyöntekijän (0,50 htv) palkkaukseen sekä teknisen tuen kautta 3,0 henkilötyö-
vuoden verran, yhteensä 4,5 htv (3,55/2023). Virkoja Keski-Pohjanmaan lii-
tossa oli vuoden 2024 alkaessa kuusi (6); maakuntajohtaja, hallintojohtaja, elin-
voimajohtaja, suunnittelujohtaja, aluesuunnittelupäällikkö sekä kehittämispääl-
likkö. Toimintavuoden 2024 aikana Keski-Pohjanmaan liitossa päättyi kaksi työ-
suhdetta, yksi henkilö jäi vanhempainvapaalle ja yksi opintovapaalle.  Tilalle 
rekrytoitiin uutta henkilöstöä. Taloushallinnon palvelut ostettiin Monetra Oulu 
Oy:ltä ja palkkahallinnon palvelut ostettiin Kokkolan kaupungilta. 

 
Vuoden 2024 aikana jatkettiin työyhteisön hyvinvoinnin parantamista. Työyhtei-
sön avoimuutta lisääviä viikkopalavereita järjestettiin viikoittain ja sisäistä tie-
donkulkua parantavia toimistopalavereita kuukausittain, pääsääntöisesti maa-
kuntahallituksen kokousten jälkeisinä päivinä. Työterveyspalvelut ostettiin edel-
listen vuosien tapaan Työplus Oy:ltä. Työterveyshuollon päivitetyn toiminta-
suunnitelman mukaisesti henkilöstön terveystarkastukset toteutettiin toiminta-
vuoden aikana eTerveyskyselyllä, jonka pohjalta suoritettiin kohdennetut etä-
terveystarkastukset tarvittaessa. Vuonna 2024 TyöPlus Oy toteutti liiton henki-
löstölle TIKKA -kyselyn. Kyselyn tuloksista voitiin osoittaa, että liiton työilmapiiri 
oli parantunut huomattavasti edelliseen vuoteen verrattuna. 

 
Vuoden 2024 aikana toteutetut koulutukset perustuivat Keski-Pohjanmaan liiton 
henkilöstö- ja koulutussuunnitelmaan, jonka maakuntahallitus hyväksyi touko-
kuussa 2024. Toimintavuoden aikana liitto tarjosi henkilöstölle ulkopuolelta os-
tettua täydennyskoulutusta tarvelähtöisesti. Henkilökunnan koulutuksiin varatut 
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toimintamäärärahat alittuivat, koska suurin osa koulutuksista oli maksuttomia 
TEM:n järjestämiä verkkokoulutuksia.  
 
Keski-Pohjanmaan liitossa on laadittu vuodelta 2024 erillinen henkilöstöraportti. 

 
1.2.5 Arvio merkittävimmistä riskeistä ja epävarmuustekijöistä sekä muista 

toiminnan kehittymiseen vaikuttavista seikoista 

 

 

 

 
 

1.3 Selonteko kuntayhtymän sisäisen valvonnan ja riskienhallinnan 
järjestämisestä 

 
Keski-Pohjanmaan liiton sisäisen valvonnan ja riskienhallinnan järjestämisestä 
vastaa maakuntahallitus. Sisäistä valvontaa Keski-Pohjanmaan liitossa ohjaa 
vuonna 2020 maakuntahallituksen hyväksymä sisäisen valvonnan yleisohje.  
 
Toimintavuodelta 2024 on laadittu sisäisen valvonnan raportti, jonka maakun-
tahallitus käsitteli tammikuun 2025 kokouksessaan. Sisäisen valvonnan näkö-
kulmasta Keski-Pohjanmaan liiton toiminta on vuoden 2024 aikana toteutunut 
suunnitellusti ja toimintaa kehittäen. Kehittämistoimenpiteet ovat kohdistuneet 
sekä liiton avaintulosten suunnittelun ja toteuttamisen parantamiseen, että hy-
vän hallinnon edistämiseen liiton toiminnassa. Sisäisessä valvonnassa ei vuo-
den 2024 aikana havaittu poikkeamia, epäsäännöllisyyksiä tai virheitä poislkien 
6. vaihemaakuntakaavan edistäminen. Liiton toiminta on perustunut voimassa 
oleviin lainsäädöksiin, hallintosääntöön ja ohjeasiakirjoihin. Liitto kykeni toteut-
tamaan lainsäädännön asettamat, Liiton perussopimuksessa esitetyt ja vuoden 
2024 talous- ja toimintasuunnitelman mukaiset tehtävät hyvin ja tehtyjen linjaus-
ten mukaisesti. Lakisääteisten tehtävien toteuttamisesta ei ole tingitty. Liiton ta-
loudenpito on toteutunut hyvin eikä poikkeamia ole havaittu. 

 

Toiminnalliset riskit 
 

Kohde Toimenpiteet riskin minimoimiseksi  

Lainsäädännön kehittyminen ja 
maakuntaliiton tehtävät  

Työntekijöiden perehdyttäminen 

 

 

Rahoituksen riittävyys uusien 
maakuntaliiton tehtävien hoitami-

seen 

Tehtäväjärjestelyt 
Kuntien jäsenmaksuosuuksien kasvattaminen 

 

 

Henkilöstön vaihtuvuus 
Sijaisuusjärjestelmän ja perehdyttämisohjel-

man kehittäminen                                     
Työn imu 

 

 

Maakuntaliiton tulevaisuus Muutoksen tunnistaminen ja varautuminen 
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Toimintavuonna 2024 Keski-Pohjanmaan liiton välittävän toimielimen toiminta 
toteutettiin vuonna 2023 käyttöönotetun uudistetun hallinto- ja valvontajärjestel-
män (HVJ) kuvauksen mukaisesti. 
 
Keski-Pohjanmaan liiton vakuutukset ovat LähiTapiolassa ja voimassa olevia 
vakuutuksia päivitetään tarpeen mukaan. Liiton tietotekniikkaan kohdistuvia in-
himillisiä riskejä torjutaan tietoturvaohjeistuksella ja teknisiä riskejä palomuuri-
järjestelmällä sekä virussuojauksella.  

 

1.4 Konsernin toiminta ja talous 

1.4.1 Konsernitilinpäätökseen sisältyvät yhteisöt 

 
Keski-Pohjanmaan liiton 100 % omistuksessa oli yksi osakeyhtiö; Kiinteistö Oy 
Kokkolan Säästötorni.  
 
Kiinteistö Oy Kokkolan Säästötornin toimialana on omistaa ja hallinnoida Kok-
kolassa Rantakatu 14 kiinteistöä, jossa sijaitsevat myös Keski-Pohjanmaan lii-
ton tilat. Liiton käytössä ovat II-kerroksen toimistotilojen lisäksi ns. tornin toimis-
tohuone, kattokerroksen toimisto- ja kokoustilat, I-kerroksessa kaksi työhuo-
netta sekä kellarikerroksen varastotiloja. Liiton tiloissa vuokralla ovat Retta Ser-
vices Oy, Loomis Suomi Oy, DNA Tower Finland Oy sekä yksi yksityishenkilö. 
Säästötornin kiinteistö on Museoviraston suojelema (Vaasan LH 31.5.1972 n:o 
B-1264).  

Konsernitilinpäätökseen on yhdistelty konsernin tytäryhteisö. 

1.4.2 Konsernin toiminnan ohjaus ja selonteko konsernivalvonnan järjestämisestä 

 

Keski-Pohjanmaan maakuntavaltuusto hyväksyi Keski-Pohjanmaan liiton kon-
serniohjeen marraskuussa 2021. Konserniohjeella tuodaan puitteet ensisijai-
sesti Keski-Pohjanmaan liiton konserniin kuuluvien yhteisöjen omistajaohjauk-
selle kuntayhtymän tavoitteiden mukaisesti. Konserniohjeen tavoitteena on yh-
denmukaistaa menettelytapoja sekä tehostaa Keski-Pohjanmaan liiton konser-
nin johtamisen edellytyksiä siten, että konsernia ja kuntayhtymän muuta toimin-
taa voidaan johtaa kokonaisuutena yhtenäisin periaattein ja kuntayhtymän ko-
konaisetu huomioon ottaen.  
 
Keski-Pohjanmaan liiton toiminta- ja taloussuunnitelmassa otetaan huomioon 
konsernin talouden vastuut ja velvoitteet. Tätä varten tytäryhteisöjen hallitukset 
toimittavat kuntayhtymään sen edellyttämät tiedot tytäryhteisöjen tulos-, rahoi-
tus- ja investointisuunnitelmista sekä yhteisöjen toimintaan liittyvistä olennai-
sista riskeistä ja epävarmuustekijöistä. Tämän lisäksi konserniyhtiöiden tulee 
antaa tiedot mm. tulevista konserni- ja yhtiöjärjestelyistä, merkittävistä muutok-
sista mainittujen yhteisöjen liiketoiminnassa ja toimialassa sekä merkittävistä 
sitoumuksista konsernijohdon tarkemmin määrittelemällä tavalla.  
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Keski-Pohjanmaan liiton konserniin kuuluvien tytäryhteisöjen tilikauden tulee 
olla kalenterivuosi, ellei tästä poikkeamiseen ole erityistä syytä. Konserniin kuu-
luvien yhteisöjen kirjanpidossa ja tilinpäätöksessä tulee noudattaa soveltuvaa 
yhtiöoikeudellista lainsäädäntöä, kirjanpitolain mukaisia kirjanpito- ja tilinpää-
tössäännöksiä, kuntalain mukaisia konsernisäännöksiä sekä hyvää kirjanpito-
tapaa. Tytäryhteisöt laativat kirjanpidon yhtenäisesti siten, että tilinpäätöksistä 
on laadittavissa konsernitilinpäätös. Konsernitilinpäätös sisältää konsernita-
seen, -tuloslaskelman, -rahoituslaskelman ja liitetiedot. Kuntayhtymän talous-
hallinto antaa ohjeet tilinpäätöksen laatimisesta ja tarvittaessa myös kirjanpidon 
järjestämisestä.  
 
Sisäisen valvonnan ja riskienhallinnan järjestäminen kuuluu tytäryhteisöjen hal-
litusten ja toimitusjohtajien vastuulle. Tytäryhteisön hallituksen on huolehdittava 
siitä, että yhteisössä on määritelty sisäisen valvonnan toimintaperiaatteet ja me-
nettelyt osaksi johtamista ja päätöksentekoa ja että yhteisössä seurataan val-
vonnan toimivuutta. Tytäryhteisön toimitusjohtajan on huolehdittava riittävän ja 
toimivan sisäisen valvonnan toteuttamisesta ja ylläpitämisestä sekä toimivuu-
den varmistamisesta. Tytäryhtiöiden tulee lähettää toimielintensä esityslistat ja 
pöytäkirjat konsernijohdolle. 

 

1.4.3 Olennaiset konsernia koskevat tapahtumat ja arvio konsernin todennäköi-
sestä tulevasta kehityksestä 

 
Kiinteistö Oy Kokkolan Säästötornin tulos vuonna 2024 oli 23,39 euroa. Yhti-
össä ei ole ollut tilikauden aikana tai sen päättymisen jälkeen normaalista poik-
keavia tapahtumia.  

1.5 Tilikauden tulos 

 
Keski-Pohjanmaan liiton tilikauden tulos on ylijäämäinen 13 412,23 euroa. 
 
Maakuntahallituksen esitys tuloksen käsittelemiseksi: 
Maakuntahallitus esittää maakuntavaltuustolle, että vuoden 2024 tilikauden 
tulos, 13 412,23 euroa siirretään Keski-Pohjanmaan liiton edellisten tilikausien 
yli/alijäämätilille. 

  
Keski-Pohjanmaan liiton kokonaistulot ja -menot 2024 

 

Tulot 1 000 € Menot 1 000 € 

Toiminta  Toiminta  
- Toimintatuotot 2 035 - Toimintakulut 2 022 

- Korkotuotot  - Korkokulut  

- Muut rahoitustuotot  - Muut rahoituskulut  

Kokonaistulot 2 035 Kokonaismenot 2 022 

 
 Täsmäytys: 

  
Kokonaistuotot – Kokonaismenot = 2 035 – 2 022 = 13 
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2 TOIMINTASUUNNITELMAN TOTEUTUMINEN  

2.1 Talousarvion ja toimintasuunnitelman tavoitteet vuodelle 2024 
 

Tavoite 1: Hyödynnetään täysimääräisesti EU:n ja kansallisen tason ver-

kostoja ja rahoitusinstrumentteja Keski-Pohjanmaan maakunnan kehittä-

miseksi 

 

Vastuuhenkilöt: Elinvoimajohtaja, kehittämispäällikkö, kansainvälistymisen-

suunnittelija, rahoitus- ja maksatusviranomaisen valmistelijat. 

 

Mittarit:  

• EU:n rakennerahastokauden 2014–2020 loppuun saattaminen ja ohjelma-

kauden 2021–2027 toimeenpano. 

• Keski-Pohjanmaan liiton rahoittaja ja maksatusviranomaisuuden palveluky-

kyisyys arvioidaan tasolle 4 (asteikko 1–5). 

• hankkeet toteutetaan rakennerahastotoiminnan säännösten mukaisesti 

• Maakuntaohjelma 2022–2025 ohjaavat hanketoimintaa ja hankkeet ovat 

kasvuohjelman 2024–2025 mukaisia.   

• Keski-Pohjanmaan kansainvälistymisellä saavutetaan maakunnan kehittä-

mistä tukevia tuloksia. 

 
Toteuma: 

 
Vuonna 2024 Keski-Pohjanmaan liitto osallistui suunnitellusti Älykäs erikoistu-
minen Itä- ja Pohjois-Suomessa 2022-2027 hankkeen toimeenpanoon. Toi-
meenpano aloitettiin yhteisellä hankehaulla, jonka edistettiin Itä- ja Pohjois-
Suomen maakuntien yhteisen älykkään erikoistumisen strategian tavoitteiden 
toteutumista. Koko Itä- ja Pohjois-Suomen alueen hakuun saatiin neljä (4) ha-
kemusta. Keski-Pohjanmaan alueella kohdistui yksi päähanke ja yksi osa-
hanke. 
 
EU:n rakennerahastokauden 2021–2027 ohjelman toimeenpanossa järjestettiin 
kaksi (2) Euroopan aluekehitysrahastoon kohdistunutta hakua, joista ensimmäi-
nen toteutettiin 1.2.-1.3.2024. Hakuun saapui kolme hanke-esitystä ja jälkim-
mäiseen 30.8.-30.9. yhdeksän (9) hanke-esitystä. Oikeudenmukaisen siirtymän 
Suomi (JTF) hakuja järjestettiin myös kaksi (2) 4.3.-5.4.2024 ja 1.10.- 
31.10.2024. Kumpaankin hakuun saapui yksi hankekokonaisuus. Kansallisesti 
rahoitettavaan AKKE-hakuun saatiin 31.5. mennessä kaksitoista (12) hake-
musta. 
  
Vuonna 2024 jatkettiin EU:n rakennerahastokauden 2014-2020 viimeisten 
hankkeiden ohjausta ja loppuunsaattamista. Kaikki hankkeet ovat päättyneet 
suunnitellusti. Viimeiset maksatushakemukset on jätetty ja käsittely on valmis. 
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Hallintoviranomainen suoritti Keski-Pohjanmaan liittoon ohjaus- ja valvonta-
käynnin 29.5.2024. Raportin huomioita on toimeenpantu loppuvuoden 2024 ai-
kana ja jatketaan kevään 2025 aikana. 
 
Vuoden 2024 aikana laadittiin sekä liiton rahoittamien ohjelmakauden 2014–
2020 EAKR-hankkeiden tuloksellisuuden ja vaikuttavuuden arviointi, että val-
misteltiin sen pohjalta vaikuttavuuden arvioinnin prosessi ohjelmakaudelle 
2021–2027. Vaikuttavuuden arvioinnin prosessissa hankkeita peilataan etenkin 
maakuntaohjelmaan ja älykkään erikoistumisen strategiaan. Prosessi on uusi 
ja sillä pyritään parantamaan maakuntavaltuuston hyväksymän maakuntaohjel-
man vaikuttavuutta tulevissa hankkeissa. Arviointiprosessi käynnistyy viralli-
sesti 1.1.2025 ensimmäisten hankkeiden päätyttyä. Vaikuttavuuden arvioinnin 
tuloksista tiedotetaan säännöllisesti sekä sisäisesti että ulkoisesti. 
 
Vuoden 2024 aikana jatkettiin Keski-Pohjanmaan matkailustrategian ja toi-
meenpanosuunnitelman 2020–2025 mukaisia toimenpiteitä ja käynnistettiin 
Matkailufoorumi-toiminta.  Matkailualan elinvoimaisuutta ja kestävää kehitystä 
edistävän Interreg SYSTOUR-hankkeen toimeenpanoa ja yhteistyötä jatkettiin 
verkostojen ja sidosryhmien kanssa hankesuunnitelman mukaisesti. 
 
Vuonna 2024 jatkettiin osallistumista OECD:n TSI kaivosalan hankkeeseen. 
OECD:n tuottama Keski-Pohjanmaan alueprofiili oli kommentoitavana vuoden 
2024 aikana.                
 
Vuonna 2024 jatkettiin viestintää Interreg-hauista ja webinaareista sekä hanke-
neuvontaa suunnitellusti. Lisäksi Keski-Pohjanmaan toimijoita on jatkotiedotettu 
Itä- ja Pohjois-Suomen EU-toimiston kautta tulleista tiedotteista soveltuvin osin. 
Vuonna 2024 keskipohjalaisten toimijoiden koordinoimia ja partneroimia hank-
keita on rahoitettu etenkin Interreg NPA- ja Interreg Aurora-ohjelmista, mutta 
myös Interreg BSR-ohjelman kautta.  
 
Keski-Pohjanmaan kansainvälinen koordinaatioryhmä on aloittanut toimenpide-
raportin työstämistä kansainvälisyyden edistämisen eteen tehdyistä toimenpi-
teistä maakunnassa. Toimenpiteiden tuloksellisuutta seurataan vuosittain kan-
sainvälistymisstrategiaan asetettujen seurantamittareiden perusteella. 
 
Tavoitearvot:  

• EU:n rakennerahastokauden 2014–2020 hankkeet ovat päätetty suunnitel-

lusti ja viimeisetkin maksatukset ovat toteutettu 31.3.2024 mennessä.  

• On järjestetty ainakin kaksi (2) uuden ohjelmakauden hakukierrosta toimin-

tavuoden aikana. 

• On toteutettu AKKE-rahoituksen hallinnointi jatkuvan haun periaatteen mu-

kaisesti. 

• On toteutettu hankekierrosten edellyttämät hankeinfot hanketoimijoille. 

• Keski-Pohjanmaan liiton rahoittaja- ja maksatusviranomaisuuden palveluky-

kyisyys arvioidaan asiakastyytyväisyyskyselyssä vähintään tasolle 4 (as-

teikko 1–5). 
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• Hanketoimijat kokevat Keski-Pohjanmaan liiton rakennerahastoryhmän toi-

minnan aktiiviseksi, kannustavaksi ja tulokselliseksi. 

• Rakennerahastotoiminta on toteutettu toimintaa ohjaavien säädösten mu-

kaisesti eikä virhetoimintoja ole raportoitu. 

• Kansainvälistyminen ja kansainvälisten rahoituskanavien tunnistaminen on 

tuottanut Keski-Pohjanmaan liitolle konkreettista elinkeinotoimintaan liitty-

vää tai taloudellista hyötyä. Kansainvälisellä yhteistyöllä on kyetty saamaan 

maakuntaan lisää taloudellisia resursseja käyttöön. 

 
Tavoite 2: Keski-Pohjanmaan maakuntastrategian 2040 ja maakuntaoh-
jelman 2022–2025 toimeenpano etenee asetettujen tavoitteiden mukai-
sesti ja elinvoimaisuus kehittyy 
 
Vastuuhenkilöt: Suunnittelujohtaja, elinvoimajohtaja, avaintulosalueiden henki-
löstö 
 
Mittarit:  

• Keski-Pohjanmaan suunnittelu- ja toimeenpanotehtävien edistäminen 

• Keski-Pohjanmaan maakuntastrategian 2040, maakuntaohjelman 2022–
2025 ja kasvuohjelman 2022–2023 ja 2024–2025 sekä muiden alastrategi-
oiden ohjaavuus kuntien elinvoimaisuuden edistämisessä. 

• ALKE-neuvottelujen toimeenpano 

• Edunvalvontasuunnitelman tavoitteiden toimeenpano 

• Kuntien ilmastotyön hanke ja kulttuurimaakuntahanke  
 

Toteuma: 

Keski-Pohjanmaan aluesuunnittelun tehtävien edistäminen toteutui vuonna 
2024 suunnitellusti. Vuoden 2024 aikana käynnistettiin suunnitellusti Keski-
Pohjanmaan maakuntastrategian 2050 ja maakuntaohjelman 2026-2029 
valmistelu sekä laadittiin, maakuntaohjelman osallistumis- ja 
arviointisuunnitelma. Laadinta käynnistyi 9.9.2024 pidetyllä 
Tulevaisuusfoorumilla, joka oli suunnattu erityisesti strategiatyöhön osallistuville 
teematyhmille. Luonnos maakuntastrategiaksi 2050 valmistui joulukuussa 
2024, ja sitä tarkennetaan maakuntaohjelman valmistelun johtopäätöksillä 
kevään 2025 kuluessa. 

 
Toimintavuoden aikana valmisteltiin maakunnan tilanne- ja kehityskuva, jota 
hyödynnettiin Työ- ja elinkeinoministeriön (TEM) kanssa käydyissä aluekehittä-
miskeskusteluissa. Maakunnallinen tilanne- ja kehityskuva esiteltiin valtioneu-
voston kanslian verkostolle 27.3.2024.   
 
Aluekehittämiskeskustelut TEM kanssa käytiin sekä suuralueittain (Pohjoinen 
suuralue) että maakunnittain huhtikuussa 2024. Puheenjohtajamaakuntana 
Keski-Pohjanmaa toteutti oman maakuntansa keskustelujen lisäksi myös poh-
joisen suuralueen maakuntien neuvottelukokonaisuuden.  
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Aluekehittämislaki edellyttää voimassa olevan maakuntaohjelman (2021-2025) 
arviointia ohjelman viimeisenä vuotena. Puheenjohtajamaakuntana toiminut 
Keski-Pohjamaa valmisteli ja hoiti neljän pohjoisen maakunnan (Kainuu, Keski-
Pohjanmaa, Pohjois-Pohjanmaa ja Lappi) ulkoisen arvioinnin kilpailutuksen 
muiden maakuntien puolesta. Maakuntaohjelman ulkoisessa arvioinnissa osal-
listuttiin ohjausryhmätyöskentelyyn, haastatteluihin ja kyselyihin. 
 
Vuoden 2024 aikana Keski-Pohjanmaan liitto johti maakuntavaltuuston hyväk-
symästä toimintasuunnitelmasta poikkeavan Pohjoisen ohjelman valmistelutyön 
maakunnallisten osien valmistelun ylimääräisenä työnä. Puheenjohtajamaakun-
tana Keski-Pohjanmaalla oli valmistelu- ja koordinointivastuu maakuntien val-
mistelusta oman valmistelutyönsä lisäksi. Liiton edustajat kuuluivat myös ohjel-
man valmisteluryhmään ja neuvottelukuntaan.  
 
Puheenjohtajamaakuntana Keski-Pohjanmaa vastasi sekä Pohjois-Suomen 
että Itä- ja Pohjois-Suomen neuvottelukuntien kokousjärjestelyistä ja -valmiste-
luista.  Pohjois-Suomen neuvottelukunnan kokouksessa helmikuussa aiheina 
olivat Pohjoisen ohjelman valmistelutilanne, Itä- ja Pohjois-Suomen maakuntien 
EU-parlamenttivaalien vaikuttamisen tavoitteet ja Pohjoisen liikennestrate-
gia/Pohjois-Suomen liikenne- ja logistiikkastrategia.  Toukokuussa aiheina oli-
vat teollisuuspoliittinen strategia, sen valmistelun vaiheista ja painopisteistä 
sekä liikenne 12-suunnitelma. Joulukuun kokouksen aiheita olivat teollisuuspo-
liittinen strategia sekä Pohjoisen ohjelman vaikutukset maakuntien kehittämi-
seen. 
 
Itä- ja Pohjois-Suomen neuvottelukuntien kokouksia järjestettiin toimintavuoden 
aikana kaksi (2). Toukokuun kokouksessa käsiteltiin Suomen ilmastopolitiikkaa 
ja puhtaan siirtymän investointien tukemista sekä Suomen EU-politiikan tavoit-
teita seuraavalle parlamentin ja komission toimikaudelle, erityisesti Itä- ja Poh-
jois-Suomen näkökulmasta. Lisäksi merkittiin tiedoksi Itä- ja Pohjois-Suomen 
maakuntien valmistelemat EU parlamenttivaalien vaikuttamisen tavoitteet, jotka 
ovat keskeisiä nostoja maakuntien kannalta olennaisista asioista. Joulukuun ko-
kouksessa käsiteltiin tulevaan EU:n monivuotiseen rahoituskehykseen valmis-
tautumistautumista sekä Liikenne 12-suunnitelmaa, 
 
Puheenjohtajakaudella valmisteltiin ja pidettiin kaksi Itä- ja Pohjois-Suomen 
maakuntien edunvalvontaan ja vaikuttamiseen liittyvää skenaariotyöpajaa. 
Näillä pyrittyiin yhdenmukaistamaan IP-maakuntien yhteistä tahtotilaa EU:n 
päätöksentekoon kohdistuvassa ja kansallisessa edunvalvonnassa ja vaikutta-
misessa. 

 
Itä- ja Pohjois-Suomen maakunnat esittivät vuonna 2022 OECD:lle pyynnön sel-
vittää Itä- ja Pohjois-Suomen maakuntien alueen (NSPA-alue) kehitystilannetta 
ja taloudellisia eroja suhteessa muuhun Suomeen. Vuoden 2024 aikana Keski-
Pohjanmaan liitto osallistui OECD:n NSPA-alueen kehitystilannetta selvittävään 
hankkeeseen tuottamalla tietoa raportteihin sekä useiden teemaraporttien luon-
noksiin.  Lopulliset raportit julkaistaan helmikuussa 2025. 
 
Puheenjohtajuusvuoden vastuiden seurauksena Keski-Pohjanmaan liiton edus-
tajilla oli useita uusia valtakunnallisia tehtäviä muita maakuntia edustaen.  
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Keski-Pohjanmaan liitto oli jäsenenä sekä Alueiden uudistumisen neuvottelu-
kunnassa (AUNE) ja sen valmisteluverkostossa, että EU:n alue- ja rakennepo-
litiikan ohjelmakauden 2021–2027 seurantakomiteassa ja sen sihteeristössä. 
Vuonna 2024 osallistuttiin näiden ryhmien toimintaan suunnitellusti sekä maa-
kuntien tavoitteita tukien. 
 
Puheenjohtajuusvuoteen kuului myös kaikkien Manner-Suomen maakuntien 
puheenjohtajuus, jonka johdosta Keski-Pohjanmaan liitto toimi maakuntien yh-
teisten aluekehittämiseen liittyvien lausuntojen ja kannanottojen valmisteluista 
vastaavana sekä maakuntajohtajien toiminnan vetäjänä.  
 
Keski-Pohjanmaan liiton aktiivisesti edistämä kaksivuotinen ja TEM:n myöntä-
mällä AKKE-rahoituksella toteutettu Kasvun, osaamisen ja elinvoiman (KOE) 
kehittämishanke päättyi sisällön tuottamisen osalta vuoden 2024 lopussa. 
Hankkeella luotiin maakunnalle uudistettu brändi, edistettiin osaamisen kehittä-
misen ennakointia ja parannettiin TKI-toimijoitten ja yritysten välistä yhteistyötä. 
Hankkeen hallinnollisen päättämisen toimenpiteet raportointeineen toteutuvat 
alkuvuonna 2025. 
 
Keski-Pohjanmaan edunvalvontasuunnitelman 2024 tavoitteiden toteutu-
miseksi tehtiin vaikuttamistyötä laajassa yhteistyössä maakunnallisten ja kan-
sallisten toimijoiden kanssa. Vuoden 2025 edunvalvontasuunnitelma laadittiin 
syys-lokakuussa kuntien kanssa käytyjen keskustelujen pohjalta. Maakuntahal-
litus hyväksyi vuoden 2025 edunvalvontasuunnitelman 16.12.2024. 
 
Tavoitearvot:  

• Keski-Pohjanmaan maakunnan hanketoiminta toteuttaa maakuntastrategi-
assa 2040, maakuntaohjelmassa 2022–2025 ja kasvuohjelmissa 2022–
2023 ja 2024–2025 edistettäväksi määritettyjä tavoitteita. 

• TKI-toiminta on määrällisesti laajentunut ja vahvistunut erityisesti pk-sekto-
rin toimijoiden määrän osalta sekä maakunnallisten strategioiden ja ohjel-
mien toimeenpanon seurauksena. 

• Kasvuohjelmat 2022–2023 ja 2024–2025 tuottavat konkreettisia kehittämis-
toimenpiteitä alueella, ja niitä rahoitetaan alueellisen rahoitussuunnitelman 
mukaisesti. 

• On toteutettu Keski-Pohjanmaan maakunnan strategia 2050 prosessi ja ver-
koston asiakastyytyväisyys arvioidaan vähintään tasolle 4 (asteikko 1–5). 

• ALKE-keskusteluprosessi on toteutettu ja aluekehittämisen tilanne- ja kehi-
tyskuva on päivitetty. Sopimuksenvaraisten AKKE-hankkeiden toimeen-
pano on käynnistetty. 

• On saatettu loppuun Keski-Pohjanmaan kuntien kulttuurityötä edistävä 
hanke ja kuntien tyytyväisyys hankkeen tuloksiin on vähintään tasolla 4 (as-
teikko 1–5). 

 
 
Tavoite 3: Keski-Pohjanmaan aluesuunnittelutyö etenee  
 
Vastuuhenkilöt: Suunnittelujohtaja, aluesuunnittelupäällikkö, liikennejärjestel-
mäsuunnittelija 
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Mittarit: 

• Maakuntakaavan strateginen ohjaavuus ja oikeusvaikutteisuuden toteutu-

minen. 

• Maakuntakaavoituksen edistäminen tuulivoiman, kaivannaisalan, viheralu-

eiden sekä virkistysalueiden ja matkailun suunnittelun osalta  

• Merialuesuunnittelutehtävien toteuttaminen. 

• Paikantamista koskevan aineiston ja työskentelyn tuottavuus. 

 
Toteuma: 
 

Vuonna 2024 Keski-Pohjanmaan liitto jatkoi onnistuneesti periaatetta, jonka 
mukaisesti maakunnan liitto antoi lausunnot kaikkiin maakunnan aluesuunnit-
teluun liittyviin lausuntopyyntöihin oikeusvaikutteisiin maakuntakaavoihin pe-
rustuen. Maakuntakaavoilla (1.–5.) on kuntien kaavatyötä ohjaava vaikutus, 
mikä on myös ollut yhtenä maakuntakaavan tavoitteena.  
 
Toimintasuunnitelmasta poiketen 6.vaihemaakuntakaavan laadinnassa ei saa-
vutettu maakuntavaltuuston asettamaa tavoitetta, jonka mukaan 6.vaihemaa-
kuntakaava olisi tullut valmiiksi marraskuussa 2024. Kaavan laadinnassa pai-
nottui toimintavuonna ostopalveluna hankittujen, ja jo vuonna 2023 käynnisty-
neiden ulkoisten selvitysten (kulttuurihistoriallisten kohteiden, viherrakenteen ja 
maisemaselvityksen sekä Natura-arvioinnin) laadinta ja niiden perusteella hy-
väksyttyjen johtopäätösten hyödyntämiseen. Nämä selvitykset eivät valmistu-
neet suunnitellussa aikataulussa vuoden 2024 kuluessa. Viivästysten seurauk-
sena 6. vaihemaakuntakaavoituksen aikataulua on tarkennettu vastaamaan 
selvitysten valmistumista. 
 
Keski-Pohjanmaan liikennestrategian päivittämistä jatkettiin suunnitellusti ja hy-
vin edistyen. Strategia valmistuu vuoden 2025 aikana. Liikennejärjestelmätyö 
on kytketty tiiviiksi osaksi maakunnan suunnittelujärjestelmää, jolloin sitä voi-
daan hyödyntää maakunnan strategiaprosesseissa liikenteeseen liittyvän vuo-
ropuhelun edistäjänä. 
 
Syksyllä 2024 saatiin positiivinen rahoituspäätös AKKE-rahoitustukihaussa sel-
vitystyölle lähijunaliikenteen käynnistämisestä Ylivieska–Kokkola–Seinäjoki-
raideliikennekäytävässä. Selvitystyöstä järjestettiin tarjouskilpailu, ja sopimus 
selvitystyöstä tehtiin joulukuussa. Lähijunaliikenteen käynnistyminen tulee li-
säämään kansalaisten liikkuvuutta ja saavutettavuutta sekä vahvistaa elinkei-
noelämän ja julkisen hallinnon toimintaedellytyksiä. 

 
Keväällä 2024 saatettiin loppuun Pohjoisen liikennestrategia 2036 valmistelutyö 
Keski-Pohjanmaan liiton johdolla. Suunnitelmassa esitetään maakunnille selke-
ästi yhteiset ja keskeisimmät liikennejärjestelmän kehittämistarpeet. Strategi-
assa painotetaan asioita, jotka ovat merkitykseltään yhteisiä Pohjoiselle, edel-
lyttävät toteutuakseen ylimaakunnallista yhteistyötä sekä ovat Pohjoiselle omi-
naisia ja muusta Suomesta poikkeavia. Strategiaa käsiteltiin Keski-Pohjanmaan 
liiton johdolla kesän aikana ja se hyväksyttiin maakuntahallituksessa elokuussa 
2024. 
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Raportointikaudella 2024 jatkui MSP – EGD (Merialuesuunnittelu – Euroopan 
vihreän kehityksen ohjelma) eli Merialuesuunnittelun tietovarannon sekä adap-
tiivisen yhteistoiminnallisen suunnittelun vahvistaminen Euroopan vihreän kehi-
tyksen ohjelman mahdollistamiseksi. Hankeaika on 7/2023–12/2025. 

 
Tavoitearvot: 

• Maakunnan 6. vaihemaakuntakaavan valmistuu hankkeen suunnitteluaika-
taulun ja tavoitteiden mukaisesti. Vaihemaakuntakaavan valmistelua tuke-
vien selvitysten laatiminen on toteutettu. Kuntien asiakastyytyväisyys pro-
sessissa arvioidaan vähintään tasolle 4 (asteikko 1–5). 

• Kansalaiset ja kunnat ovat osallistettu maakunnan 6. vaihemaakuntakaavan 

suunnitteluun ja kansalaisfoorumit ovat järjestetty kaikissa täysjäsenkun-

nissa. 

• On osallistuttu merialuesuunnitelman valmisteluun kansallisten tavoitteiden 

mukaisesti.  

• On osallistuttu valtakunnallisen Liikenne 12 -suunnitelman valmisteluun 

LVM:n ohjaamalla tavalla. 

• On käynnistetty Keski-Pohjanmaan alueelliseen liikennejärjestelmätyön 

valmistelu ja tarvittavien esiselvitysten laatiminen. 

 
 
Tavoite 4 Keski-Pohjanmaan toiminnan tuloksellisuus on varmistettu 
kansainvälisyydellä, yhteistyöllä ja asiantuntijuudella 
 
Vastuuhenkilöt: Suunnittelujohtaja, elinvoimajohtaja, hallintojohtaja, avain- ja 
tukitulosalueiden henkilöstö.  
 
Mittarit: 

• Eri tulosalueiden toiminta tuottaa hyötyjä ja lisäarvoa tuottaminen maakun-
nan kehittämiseen.  

• On toteutettu aktiivista ja kohdennettua viestintää vetovoimaisuuden paran-
tamiseksi. Maakunnan brändi on uudistettu vastaamaan suurinvestointien ja 
koko maakunnan kehittämisen tarpeita. 

• Edunvalvontatyöllä on saavutettu konkreettista hyötyä maakunnan kehittä-

miseen. 

• On kyetty hyödyntämään EU-toimiston ja kansainvälisten verkostojen tuot-
tamaa lisäarvoa. 

• Vaikuttamistyö kotimaisissa ja maakunnallisissa verkostoissa tuottaa hyö-

tyjä maakunnan kehittämiseen.  

 
Toteuma: 
 
Vuonna 2024 jatkettiin pääministeri Petteri Orpon hallituksen hallitusohjelman 
toimeenpanoa ja käynnistettiin maaliskuussa 2024 valtioneuvoston antaman 
aluekehittämispäätöksen toimeenpano. Hallitusohjelman vaikutukset Keski-
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Pohjanmaan maakunnan kehittämiseen ovat tunnistettu ja niiden edistämistä 
jatketaan. 

 
Vuonna 2024 Keski-Pohjanmaan liitto jatkoi yhteistyötä Itä- ja Pohjois-Suomen 
EU-toimiston kanssa suunnitellusti. IP:n maakuntien EU-toimisto Brysselissä 
jatkoi vuonna 2024 suunnitellusti edunvalvontaa EU-instituutioiden suuntaan. 
Toimisto pyrkii vaikuttamaan IP-alueen kannalta olennaisiin EU-politiikkoihin, -
lainsäädäntöehdotuksiin ja kehityslinjoihin. Toimiston toiminnasta aiheutui 
Keski-Pohjanmaan liitolle suunniteltu ja maakuntavaltuuston hyväksymän ta-
lousarvion mukainen kustannusvaikutus.  
 
Vuonna 2024 jatkettiin Keski-Pohjanmaan matkailustrategian 2020–2025 mu-
kaisia toimia kestävään matkailuun syventyen ja käynnistettiin Matkailufoorumi-
toiminta. Matkailun edistämiseen ja koordinointiin liittyvää verkostoyhteistyötä 
jatkettiin ja syvennettiin matkailun asiantuntijaryhmän ja yhteistyötahojen kes-
ken, panostaen kestävän matkailun edistämiseen maakunnassa. 
 
Vuonna 2024 jatkettiin matkailualan elinvoimaisuutta ja kestävää kehitystä edis-
tävän Interreg SYSTOUR-hankkeen toimeenpanoa yhteistyössä verkostojen ja 
sidosryhmien kanssa hankesuunnitelman mukaisesti. Keski-Pohjanmaan liitto 
isännöi hankkeen opintomatkan Keski-Pohjanmaalla 9.–10.7.2024. Hankkeen 
projektipäällikkö osallistui hankkeen opintomatkoihin Espanjassa 29.2.-
1.3.2024 sekä Puolassa 14.-15.5.2024. SYSTOUR-hankkeessa on vuoden 
2024 aikana työstetty hankesuunnitelman mukaista Keski-Pohjanmaan matkai-
lun ja elinvoimaisuuden strategiakarttaa, joka valmistuu vuonna 2025. 

 
Vuonna 2024 jatkettiin suunnitellusti Keski-Pohjanmaan liiton kulttuurin ja luo-
vien alojen koordinaation ja toimintamallien kehittämistä maakunnan, kuntien ja 
kansallisten kulttuuri- ja taidetoimijoiden verkostoissa. Maakunnan kulttuuristra-
tegian valmistelutyötä jatkettiin. Vuoden 2024 Keski-Pohjanmaan maakunta-
juhla toteutettiin Lestijärvellä tiiviissä yhteistyössä Lestijärven kunnan kanssa. 
Tilaisuus sai hyvää palautetta ja runsaan osallistujamäärän. Maakuntajuhlassa 
juhlapuheen piti ministeri Mauri Pekkarinen.  
 
Vuonna 2024 käynnistettiin suunnitellusti hyväksytyn maakunnallisen kulttuuri-
hyvinvointisuunnitelman toimeenpano, joka on laadittu yhteistyössä Keski-Poh-
janmaan liiton, Hyvinvointialue Soiten, sekä kuntien kanssa. 
 
Tavoitearvot 

• Liiton vaikuttaminen ja edunvalvontatyö tuottaa jäsenkunnille hyötyä. 

• Liiton viestintä on näkyvää, positiivista, ajankohtaista ja vaikuttavaa. SOME-
viestinnän vaikuttavuutta on parannettu. 

• On edistetty maakunnan vetovoimaisuutta ja näkyvyyttä osana työvoiman 
saatavuuden hanketta. 

• Liiton asiantuntemus kansainvälisissä, kotimaisissa ja maakunnallisissa ver-

kostoissa ja vaikuttamisessa on kehittynyt. 

• Liiton kansainvälisyystoiminnalla ja yhteistyöllä IP-alueen EU-toimiston 
kanssa kyetään tuottamaan informaatiota ja tunnistamaan resurssimahdol-
lisuuksia maakunnan eri toimijoiden tarpeisiin.  
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• On jatkettu maakunnallisen kestävän (JE) matkailun kehittämistä. On järjes-
tetty ensimmäinen maakunnallinen matkailufoorumi Keski-Pohjanmaalla.  

• On jatkettu aktiivista vaikuttamista maakunnan ja kuntien kulttuuri- ja taide-

toimijoiden verkostossa. 

• On vahvistettu ymmärrystä kulttuurin, taiteen sekä luovan talouden merki-
tyksestä maakuntaan, kuntiin ja sen kaikkiin elinkeino- ja hyvinvointiraken-
teisiin.  

 
 
Tavoite 5: Keski-Pohjanmaan liiton työyhteisö, henkilöstö ja luottamus-
henkilöhallinto toimii hyvän hallinnon ja työyhteisön tapaan  
 
Vastuuhenkilöt: Maakuntajohtaja, hallintojohtaja, suunnittelujohtaja, elinvoima-
johtaja. 
 
Mittarit:  

• Luottamusmieshallinnon tyytyväisyys asioiden valmisteluun. 

• Liiton henkilöstön työviihtyvyys. 

• Työntekijöiden henkilökohtainen osallistuminen ja sitoutuminen työskente-
lyyn on parantunut.  

• Hyvän hallinnon periaatteiden toteutuminen päätöksenteossa. 

• Arkistolain ja asiakirjahallinnon mukaisen toimintatavan ylläpitäminen liiton 
hallinnossa. 

• Tietosuojan ylläpitäminen. 

• Hyvä johtaminen. 

• Henkilöstön vaihtuvuusprosentti vuoden 2024 aikana ja sen muutos edelli-
seen vuoteen. 

• Sairauspoissaolopäivät ja niiden muutos edelliseen vuoteen. 

• Työhyvinvointikysely (kuinka todennäköisesti suosittelisit Keski-Pohjan-
maan liittoa työnantajana, asteikko 1–5). 

 

Toteuma: 
 
Vuonna 2024 jatkettiin Keski-Pohjanmaan liiton henkilöstön yhteisten toimisto-
palaverien järjestämiskäytäntöä, jonka mukaisesti toimistopalaverit järjestetään 
suunnitellusti kuukausittain, pääsääntöisesti maakuntahallituksen kokousten 
jälkeisinä päivinä ja tarvittaessa. Liiton johtoryhmä kokoontui vuonna 2024 yh-
teensä 20 kertaa. Johtoryhmässä käsiteltiin merkittävät, liiton toiminnan tulok-
sellisuuteen liittyvien tehtävien hoitamista koskevat järjestelyt ja niiden yhteen-
sovittaminen. Toimistokokouksessa käsiteltiin liiton kokonaistoimintaan liittyvät 
keskeiset asiakokonaisuudet sekä henkilöstöasiat yt-lain asettamien velvoittei-
den mukaisesti. Toimistokokouksia pidettiin 11 kappaletta.  

  

Maakuntahallituksen työn arviointi käsiteltiin helmikuussa 2024. Maakuntahal-
lituksen tyytyväisyys päätöksenteon valmisteluun ja laatuun sai arvon 3,85. 
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Vuonna 2024 Työplus Oy järjesti TIKKA -kyselyn. Kyselyn tulosten perusteella 
liiton työilmapiiri oli parantunut huomattavasti vuoden takaiseen verrattuna. 
TIKKA -kyselyssä ei kysytty suositteluarvoa, joten siitä ei voida raportoida. 
 
Vuonna 2024 liiton taloudenpito toteutettiin suunnitellusti ja talouden tulokset 
olivat ennakoidut. Yhteydenpitoa Keski-Pohjanmaan liiton ja Monetra Oulu Oy:n 
välillä jatkettiin tiiviisti jouhevan taloudenpidon edistämiseksi. 

  

Vuonna 2024 liiton henkilöstö sairauspoissaolopäivät vähenivät vuoteen 2023 
verrattuna selvästi. Sairauslomamäärä vuonna 2024 oli yhteensä 13,2 pv/htv 
(v.2023 16,1 pv/htv). 

  
 Tavoitearvot 

• Henkilöstön työtyytyväisyyttä ylläpidetään ja kehitetään.  

• Jokainen työntekijä on osallistunut ja sitoutunut työyhteisöä parantavaan toi-
mintaan.  

• Maakuntahallituksen tyytyväisyys päätöksenteon valmisteluun ja laatuun on 
vähintään tasolla 4 (asteikko 1–5). 

• Luottamusmieshallinnon päätöksenteko on lainsäädännön- ja lainmukaista 
eikä poikkeamia esiinny. 

• Liiton viranomaisvalmistelu toteutuu kaikissa suhteissa hyvän hallinnon pe-
riaatteiden mukaisesti. 

• Liiton viranomaisvalmistelua johdetaan asiallisesti ja ihmisten johtaminen to-
teutuu yhdenvertaisesti ja tasa-arvoisesti. 

• Liiton asiakirja-arkisto on selvitetty, tarvittavat hävittämiset ja säilytykseen 
tehtävät luovutukset tehty ja muutoinkin liiton asiakirjahallinto noudattaa voi-
massa olevaa lainsäädäntöä. 

• Liiton tietosuojaohjeistus ja käytänteet ovat säädösten mukaisia. 

• Henkilöstön vaihtuvuus vähenee. 

• Sairauspoissaolot eivät lisäänny. 

• Työhyvinvointikyselyn suositteluarvo vähintään 3,5. 
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3 TILINPÄÄTÖSLASKELMAT 

3.1 Tuloslaskelma 31.12.2024 

 
KESKI-POHJANMAAN LIITTO    

TULOSLASKELMA    

  v. 2024 v. 2023 Muutos % 

TOIMINTATUOTOT    

 Myyntituotot 1 650 137,04 1 650 137,00 0,0 

 Tuet ja avustukset 313 763,33 259 464,00 20,9 

 Muut tuotot 71 869,48 151 696,47 -52,6 

 Yhteensä 2 035 769,85 2 061 297,47 -1,2 

     
TOIMINTAKULUT    

 Henkilöstökulut    

   Palkat ja palkkiot 1 227 712,41 1 086 836,59 13,0 

   Henkilöstösivukulut 206 413,36 186 695,50 10,6 

 Palvelujen ostot 446 514,89 363 535,94 22,8 

 Aineet, tarvikkeet ja tavarat 18 654,89 20 435,91 -8,7 

 Muut toimintakulut 123 033,92 97 699,36 25,9 

 Yhteensä 2 022 329,47 1 755 203,30 15,2 

     
TOIMINTAKATE 13 440,38 306 094,17 -95,6 

     

 Korkotuotot 3,76 16,82 -77,6 

 Korkokulut -21,84 -83,08 -73,7 

 Muut rahoituskulut -10,07 -26,34 -61,8 

 Yhteensä -28,15 -92,60 -69,6 

     
VUOSIKATE 13 412,23 306 001,57 -95,6 

     
TILIKAUDEN TULOS 13 412,23 306 001,57 -95,6 

 Varausten ja rahastojen muutokset   

 Rahastojen vähennys    
TILIKAUDEN YLIJÄÄMÄ 13 412,23 306 001,57 -95,6 

     

     
Tuloslaskelman tunnusluvut    

 Toimintatuotot/Toimintakulut, % 100,7 % 117,4 %  
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3.2 Rahoituslaskelma ja sen tunnusluvut 31.12.2024  

 
KESKI-POHJANMAAN LIITTO   
RAHOITUSLASKELMA JA SEN TUNNUSLUVUT   

  v. 2024 v. 2023 

Toiminnan rahavirta   
Tulorahoitus   

 Vuosikate 13 412,23 306 001,57 

 Satunnaiset erät  0,00 0,00 

 Tulorahoituksen korjauserät 0,00 0,00 

Investointien rahavirta   

 Investointimenot 0 0,00 

 Investointien tulot 0 8 409,40 

Toiminnan ja investointien kassavirta 13 412,23 314 410,97 

    
Rahoituksen rahavirta   
Antolainauksen muutokset   

 Antolainasaamisten lisäykset 0 0,00 

 Antolainasaamisten vähennykset 0 0,00 

Lainakannan muutokset   

 Pitkäaikaisten lainojen lisäys 0 0,00 

 Pitkäaikaisten lainojen vähennys 0 0,00 

Oman pääoman muutokset 0 0,00 

    

 Toimeksiantojen varojen ja pääomien muutokset 0,00 0,00 

 Saamisten muutos -159 375,54 21 768,90 

 Korottomien velkojen muutos 58 724,71 12 270,75 

Rahoituksen rahavirta -100 650,83 34 039,65 

    
Rahavarojen muutos -87 238,60 348 450,62 

    
Rahavarojen muutos   

 Kassavarat 31.12. 1 848 898,27 1 936 136,87 

 Kassavarat 1.1. 1 936 136,87 1 587 686,25 

  -87 238,60 348 450,62 

    

    

 

Toiminnan ja investointien rahavirran kertymä 5 
vuodelta € 1 133 784,77 1 344 324 

 Lainanhoitokate 13 412,23 306 001,57 

 Kassasta maksut, euro 2 022 361,38 1 755 313 

 Kassan riittävyys, pv 334 403 
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3.3 Tase ja sen tunnusluvut 31.12.2024  

 KESKI-POHJANMAAN LIITTO    

 TASE JA SEN TUNNUSLUVUT             Tase             Tase Muutos € 

     31.12.2024  31.12.2023  

 VASTAAVAA    
 PYSYVÄT VASTAAVAT    

  Aineelliset hyödykkeet    

   Muut aineelliset hyödykkeet 19 259,73 19 259,73 0,00 

  Sijoitukset   0,00 

   Osakkeet ja osuudet 466 072,13 466 072,13 0,00 

   Muut osakkeet ja osuudet 1 290,00 1 290,00 0,00 

   Muut lainasaamiset 0,00 0,00 0,00 

    467 362,13 467 362,13 0,00 

 Pysyvät vastaavat yhteensä 486 621,86 486 621,86 0,00 

 TOIMEKSIANTOJEN VARAT    

   Valtion toimeksiantojen ps-tili 4 508 809,47 3 158 507,73 1 350 301,74 

 VAIHTUVAT VASTAAVAT    
  Saamiset    
  Lyhytaikaiset saamiset    

   Myyntireskontrasaatavat 45 650,69 5 681,04 39 969,65 

   Muut saamiset 35 395,99 20 324,87 15 071,12 

   Siirtosaamiset 177 365,31 73 030,54 104 334,77 

    258 411,99 99 036,45 159 375,54 

  Rahoitusarvopaperit   0,00 

   Sijoitukset rahamarkkinainstrumentteihin 0,00 0,00 0,00 

  Rahat ja pankkisaamiset 1 848 898,27 1 936 136,87 -87 238,60 

 Vaihtuvat vastaavat yhteensä 2 107 310,26 2 035 173,32 72 136,94 

 VASTAAVAA YHTEENSÄ 7 102 741,59 5 680 302,91 1 422 438,68 

       

 VASTATTAVAA    

 OMA PÄÄOMA      

   Peruspääoma 439 820,39 439 820,39 0,00 

   Muut omat rahastot 820 584,68 514 583,11 306 001,57 

   Edellisen tilikauden ylijäämä 772 284,38 772 284,38 0,00 

   Tilikauden yli/-alijäämä 13 412,23 306 001,57 -292 589,34 

 Oma pääoma yhteensä 2 046 101,68 2 032 689,45 13 412,23 

 TOIMEKSIANTOJEN PÄÄOMAT    

   Valtion toimeksiannot 4 508 809,47 3 158 507,73 -1 350 301,74 

 VIERAS PÄÄOMA    

  Pitkäaikainen   0,00 

   Lainat rahoitus- ja vakuutuslaitoksilta 0,00 0,00 0,00 

  Pitkäaikainen   0,00 

   Lainat rahoitus- ja vakuutuslaitoksilta 0,00 0,00 0,00 

  Lyhytaikainen   0,00 

   Lainat rahoitus- ja vakuutuslaitoksilta 0,00 0,00 0,00 

   Saadut ennakot 0,00 0,00 0,00 

   Ostovelat 139 282,04 45 279,46 -94 002,58 

   Muut tilivelat 165 167,04 269 732,84 104 565,80 

   Siirtovelat 243 381,36 174 093,43 -69 287,93 
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    547 830,44 489 105,73 -58 724,71 

 Vieras pääoma yhteensä 547 830,44 489 105,73 58 724,71 

 VASTATTAVAA YHTEENSÄ 7 102 741,59 5 680 302,91 1 422 438,68 

       

  Omavaraisuusaste % 28,8 35,8  

  Rahoitusvarallisuus €/asukas 22 € 23 €  

  Suhteellinen velkaantuneisuus-% 26,9 23,7  

  Lainakanta 31.12. 0 0  

  Asukasmäärä 67 736 67 805  
 

3.4 Talousarvion toteutuminen 2024   

 
KESKI-POHJANMAAN LIITTO     
TALOUSARVION TULOSLASKELMAOSAN TOTEUTUMISVERTAILU 2024  

      

  Talousarvio Toteutunut 2024 
Poikkeama      
(Ta-Tot) Tot-% 

      
TOIMINTATUOTOT     

 Myyntituotot 1 650 137 1 650 137,04 0 100,00 

 Tuet ja avustukset 223 095 313 763,33 90 668 140,64 

 Muut tuotot 69 000 71 869,48 2 869 104,16 

 Yhteensä 1 942 232 2 035 769,85 93 538 104,82 

      
TOIMINTAKULUT     

 Henkilöstökulut     

   Palkat ja palkkiot 1 187 829 1 227 712,41 -25 862 102,18 

   Henkilöstösivukulut 226 769 206 413,36 6 334 97,21 

 Palvelujen ostot 387 084 446 514,89 -59 430 115,35 

 Aineet, tarvikkeet ja tavarat 26 100 18 654,89 7 445 71,47 

 Muut toimintakulut 114 300 123 033,92 -8 734 107,64 

 Yhteensä 1 942 082 2 022 329,47 -80 247 104,13 

      
TOIMINTAKATE/KÄYTTÖKATE 150 13 440,38 13 290  

      
RAHOITUSTUOTOT JA -KULUT     

 Korkotuotot 0 3,76 4 0,00 

 Korkokulut -100 -21,84 -78 21,84 

 Muut rahoituskulut -50 -10,07 -40 0,00 

 Yhteensä -150 -28,15 -114 18,77 

TILIKAUDEN TULOS 0 13 412,23 13 412,23  

      

 Rahastojen vähennys 0 0,00   

      
TILIKAUDEN ALI-/YLIJÄÄMÄ 0 13 412,23   
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KESKI-POHJANMAAN LIITTO      
TALOUSARVION TOTEUTUMINEN KOHDITTAIN     

       
Kohta Määräraha Toteutunut Poikkeama Tot % Toteutunut Muutos % 

 2024 2024   2023 ed. v 

       
Liiton lakisääteinen toiminta      
Tulot 3 000 5 796,00 2 796 193,2 88 712 -93,5 

Menot -1 357 130 -1 341 008 16 122 98,8 -1 190 999 12,6 

Yhteensä netto -1 354 130 -1 335 212 18 918 98,6 -1 102 287 21,1 

       
Liiton muu toiminta       
Tulot 42 800 43 707 907 102,1 42 895 1,9 

Menot -245 421 -247 039 -1 618 100,7 -199 690 23,7 

Yhteensä netto -202 621 -203 332 -711 100,4 -156 795 29,7 

       
Hallinto       
Tulot 0 0 0 0,0 0 0,0 

Menot -86 365 -101 361 -14 996 117,4 -94 673 7,1 

Yhteensä netto -86 365 -101 361 -14 996 117,4 -94 673 7,1 

       
Liiton hallinnoimat hankkeet      
Tulot 246 295 336 130 89 835 136,5 279 570 20,2 

Menot -253 315 -332 950 -79 635 131,4 -269 951 23,3 

Yhteensä netto -7 020 3 180 10 200 -45,3 9 619 0,0 

       

       

       
Rahoitus       

Kuntien osuudet 1 650 137,00 1 650 137,04 0 100,0 
1 650 

137,00 0,0 

Korkokulut 0 0 0  0  
Rahastojen vähennys 0 0 0  0  

       
TILIKAUDEN YLIJÄÄMÄ 0 13 412,23 13 412  306 001,57 -95,6 
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KESKI-POHJANMAAN LIITTO      
RAHOITUSLASKELMA JA SEN TUNNUSLUVUT      
   Talousarvio-    
  Talousarvio muutokset v. 2024 Poikkeama Poikkeama % 

Toiminnan rahavirta      
Tulorahoitus      
 Vuosikate 0,00  13 412,23 13 412,23 100 % 

 Satunnaiset erät 0,00  0,00   
 Tulorahoituksen korjauserät 0,00  0,00   
Investointien rahavirta      
 Investointimenot 0,00  0,00   
 Investointien tulot 0,00  0,00   
 Pysyvien vastaavien hyödykkeiden luovutusvoitot 0,00  0,00   
Toiminnan ja investointien kassavirta 0,00  13 412,23 13 412,23 100 % 

       
Rahoituksen rahavirta      
Antolainauksen muutokset      
 Antolainasaamisten lisäykset 0,00  0,00  0 % 

 Antolainasaamisten vähennykset 0,00  0,00  0 % 

Lainakannan muutokset      
 Pitkäaikaisten lainojen lisäys 0,00  0,00  0 % 

 Pitkäaikaisten lainojen vähennys 0,00  0,00  0 % 

Oman pääoman muutokset      
       
 Toimeksiantojen varojen ja pääomien muutokset 0,00  0,00   
 Saamisten muutos 0,00  -159 375,54   
 Korottomien velkojen muutos 0,00  58 724,71   
Rahoituksen rahavirta   -100 650,83   
       
Rahavarojen muutos   -87 238,60   
       
Rahavarojen muutos      
 Kassavarat 31.12.   1 848 898,27   
 Kassavarat 1.1.   1 936 136,87   
    -87 238,60   
       
KESKI-POHJANMAAN LIITTO      
TALOUSARVION INVESTOINTIOSAN TOTEUTUMINEN 2024     
       

   
Talousarvio-

muutokset    
  Talousarvio  v. 2024 Poikkeama Poikkeama % 

Investoinnit 0 0 0,00 0,00 100 
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3.5 Konsernituloslaskelma ja sen tunnusluvut 31.12.2024  

 
KESKI-POHJANMAAN LIITTO    
KONSERNITULOSLASKELMA    

  v. 2024 v. 2023 Muutos % 

TOIMINTATUOTOT    

 Myyntituotot 1 651 555,36 1 651 555,34 0,0 

 Tuet ja avustukset 313 763,33 259 464,00 20,9 

 Muut tuotot 71 869,48 71 916,55 -0,1 

 Yhteensä 2 037 188,17 1 982 935,89 2,7 

     
TOIMINTAKULUT    

 Henkilöstökulut    

   Palkat ja palkkiot 1 228 612,41 1 087 136,59 13,0 

   Henkilöstösivukulut 206 413,36 186 695,50 10,6 

 Palvelujen ostot 487 870,36 401 222,85 21,6 

 Aineet, tarvikkeet ja tavarat 35 421,46 38 843,14 -8,8 

 Muut toimintakulut 37 630,82 32 803,52 14,7 

 Yhteensä 1 995 948,41 1 746 701,60 14,3 

     
TOIMINTAKATE 41 239,76 236 234,29 -82,5 

     

     

 Korkotuotot 3,86 16,83 -77,1 

 Muut rahoitustuotot 0,00 0,00  

 Korkokulut 6 769,05 6 819,74 -0,7 

 Muut rahoituskulut 14,67 30,94 -52,6 

 Yhteensä -6 779,86 -6 833,85 -0,8 

     
VUOSIKATE 34 459,90 229 400,44 -85,0 

     
POISTOT    

 Suunnitelman mukaiset poistot 21 024,28 4 996,46 320,8 

     
TILIKAUDEN TULOS 13 435,62 224 403,98 -94,0 

     

 Tilikauden verot 0,00 0,00  

     
TILIKAUDEN YLIJÄÄMÄ 13 435,62 224 403,98 -94,0 

     

     

     

     
Tuloslaskelman tunnusluvut    

 Toimintatuotot/Toimintakulut, % 102,1 % 113,5 %  

 Vuosikate/poistot, % 164 % 4591 %  
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3.6 Konsernirahoituslaskelma ja sen tunnusluvut 31.12.2024 

KESKI-POHJANMAAN LIITTO    
KONSERNIRAHOITUSLASKELMA JA SEN TUNNUSLU-
VUT    

  v. 2024 v. 2023  

Toiminnan rahavirta    
Tulorahoitus    

 Vuosikate 34 459,90 229 400,44  

 Satunnaiset erät 0,00 0,00  

 Tilikauden verot 0,00 0,00  

 Tulorahoituksen korjauserät 0,00 0,00  

Investointien rahavirta    

 Investointimenot 0,00 0,00  

 Pysyvien vastaavien hyödykkeiden luovutustulot 0,00 0,00  

Toiminnan ja investointien rahavirta 34 459,90 229 400,44  

     
Rahoituksen rahavirta    
Antolainauksen muutokset    

 Antolainasaamisten lisäykset 0,00 0,00  

 Antolainasaamisten vähennykset 0,00 0,00  

Lainakannan muutokset    

 Pitkäaikaisten lainojen lisäys 0,00 0,00  

 Pitkäaikaisten lainojen vähennys -14 191,40 -18 420,00  

 Lyhytaikaisten lainojen muutos 0,00 0,00  

  -14 191,40 -18 420,00  

     
Oman pääoman muutokset 0,00 0,00  

     
Muut maksuvalmiuden muutokset    

 Toimeksiantojen varojen ja pääomien muutokset 0,00 0,00  

 Saamisten muutos -159 772,86 21 768,90  

 Korottomien velkojen muutos 56 859,98 11 498,16  

  -102 912,88 33 267,06  

     
Rahoituksen rahavirta -117 104,28 14 847,06  

     
Rahavarojen muutos -82 644,38 244 247,50  

     

 Kassavarat 31.12 1 895 585,87 1 978 230,25  

 Kassavarat 1.1. 1 978 230,25 1 733 982,75  

  -82 644,38 244 247,50  

  0,00 0,00  

RAHOITUSLASKELMAN TUNNUSLUVUT    

 

Toiminnan ja inv. rahavirta ja sen kertymä 5 vuodelta 
(1000€) 1 215,14 1 432,49  

 Investointien tulorahoitus %    

 Kassasta maksut, euro 2 002 703 1 753 490  

 Kassan riittävyys, pv 345 412  

 Lainanhoitokate 2 9  

     

 Investointien tulorahoitus% =  100*Vuosikate/investointien omahankintameno 

 Lainanhoitokate= (Vuosikate + Korkokulut) / (Korkokulut + Lainanlyhennykset) 

 Kassan riittävyys (pv) 365 pv * Rahavarat 31.12. / Kassasta maksut tilikaudella 
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3.7 Konsernitase ja sen tunnusluvut 31.12.2024 
 
KESKI-POHJANMAAN LIITTO      
KONSERNITASE JA SEN TUNNUSLUVUT              Tase               Tase 

    31.12 2024    31.12 2023 

VASTAAVAA      
PYSYVÄT VASTAAVAT      
Aineelliset hyödykkeet      
 Maa-alueet  41 629,88   41 629,88  

 Liittymismaksut 2 209,99   2 209,99  

 Rakennukset ja rakennelmat 382 950,52   403 935,43  

 Koneet ja kalusto 118,09   157,46  

 Muut aineelliset hyödykkeet 19 259,73 446 168,21  19 259,73 467 192,49 

Sijoitukset      
 Osakkeet ja osuudet 1 290,00   1 290,00  

 Muut lainasaamiset 0,00 1 290,00  0,00 1 290,00 

       
TOIMEKSIANTOJEN VARAT      
 Valtion toimeksiantojen ps-tili  4 508 809,47   3 158 507,73 

VAIHTUVAT VASTAAVAT      
Saamiset      
Lyhytaikaiset saamiset      
 Myyntisaamiset 45 650,69   5 681,04  

 Muut saamiset 35 798,12   20 329,68  

 Siirtosaamiset 177 365,31   73 030,54  

Rahoitusarvopaperit      
 Sijoitukset    0,00  

Rahat ja pankkisaamiset 1 895 585,87 2 154 399,99  1 978 230,25 2 077 271,51 

VASTAAVAA YHTEENSÄ  7 110 667,67    5 704 261,73 

       
VASTATTAVAA      
OMA PÄÄOMA      
 Peruspääoma 439 820,39   439 820,39  

 Vararahasto 41 629,88   41 629,88  

 SVOP rahasto 45 140,00   45 140,00  

 Muut rahastot 1 069 776,67   763 775,10  

 Edellisen tilikauden ylijäämä 617 183,14   655 080,38  

 Siirto kehittämisrahastoon -306 001,57   -262 301,22  

 Tilikauden ylijäämä 13 435,62 1 920 984,13  224 403,98 1 907 548,51 

TOIMEKSIANTOJEN PÄÄOMAT      
 Valtion toimeksiannot  4 508 809,47   3 158 507,73 

VIERAS PÄÄOMA      
Pitkäaikainen      
 Lainat rahoitus- ja vakuutuslaitoksilta  115 000,00   125 000,00 

Lyhytaikainen      
 Lainat rahoitus- ja vakuutuslaitoksilta 10 000,00   14 191,40  

 Ostovelat 141 813,43   48 181,22  

 Muut velat 165 167,04   270 400,48  

 Siirtovelat 248 893,60 565 874,07  180 432,39 513 205,49 

VASTATTAVAA YHTEENSÄ  7 110 667,67    5 704 261,73 

       
Omavaraisuusaste % 27,0   33,4  

Suhteellinen velkaantuneisuus, % 33,4   32,2  

Konsernin lainakanta 31.12. 125 000   139 191  

Lainat ja vuokravastuut 125 000   139 191  

       
Konsernitaseeseen yhdisteltävät yhteisöt:      
 Kiinteistö Oy Säästötorni 100 %   100 %  
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4 LIITETIEDOT 

4.1 Liiton tilinpäätöksen laatimista ja esittämistapaa koskevat liitetiedot 

 

Tilinpäätöstä laadittaessa noudatetut arvostusperiaatteet ja -menetelmät sekä jakso-
tusperiaatteet ja -menetelmät  
 
Jaksotusperiaatteet 
Tulot ja menot on merkitty tuloslaskelmaan suoriteperusteen mukaisesti. 
 
Pysyvien vastaavien ja sijoitusten arvostus 
Pysyvien vastaavien aineelliset hyödykkeet ja sijoitukset on merkitty taseessa hankintame-
noon tai sitä alempaan arvoon.  
 
Rahoitusomaisuuden arvostus 
Saamiset on merkitty taseeseen nimellisarvoon tai sitä alempaan todennäköiseen arvoon.  
 
Suunnitelman mukaisia poistoja ei ole.  
 
Tuloslaskelma ja tase ovat kirjanpitolautakunnan kuntajaoston ohjeiden mukaisia, niiden 
esittämistapaa ei ole muutettu edellisestä vuodesta.  
 
Edelliseen tilikauteen liittyviä oikaisuja tai virheiden korjauksia ei ole.  
 
 

4.2 Liiton tuloslaskelmaa koskevat liitetiedot 

 
  2024 2023 

TOIMINTATUOTOT TULOLAJEITTAIN      

Jäsenkuntien maksuosuudet  1 650 137,04 1 650 137,00 

Tuet ja avustukset  313 763,33 259 464,00 

Muut toimintatuotot  71 869,48 151 696,47 

Toimintatuotot yhteensä  2 035 769,85 2 061 297,47 

    

PALVELUJEN OSTOT  2024 2023 

Asiakaspalvelujen ostot  0 0 

Muiden palvelujen ostot  446 514,89 363 535,94 

Yhteensä  446 514,89 363 535,94 
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4.3 Liiton tasetta koskevat liitetiedot 

 
Taseen vastaavia koskevat liitetiedot 
 
PYSYVÄT VASTAAVAT 

Saldo 1.1.2024 Lisäys  Vähennys 
Saldo 

31.12.2024 

Aineelliset hyödykkeet      
 Muut aineelliset hyödykkeet 19 259,73 0,00 0,00 19 259,73 

Sijoitukset     
 Osakkeet ja osuudet 466 072,13 0,00 0,00 466 072,13 

Muut osakkeet ja osuudet 1 290,00 0,00 0,00 1 290,00 

 Muut lainasaamiset 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Yhteensä 486 621,86 0,00 0,00 486 621,86 

     
TOIMEKSIANTOJEN VARAT     

Toimeksiantojen varat 3 158 507,73 1 350 301,74 0,00 4 508 809,47 

     

VAIHTUVAT VASTAAVAT Saldo 1.1.2024 Lisäys  Vähennys 
Saldo 

31.12.2024 

Myyntireskontrasaamiset 5 681,04 39 969,65 0,00 45 650,69 

Muut saamiset 20 324,87 15 071,12 0,00 35 395,99 

Siirtosaamiset 73 030,54 104 334,77 0,00 177 365,31 

Rahoitusarvopaperit 0,00 0,00 0,00 0,00 

Rahat ja pankkisaamiset 1 936 136,87 0,00 -87 238,60 1 848 898,27 

Yhteensä 2 035 173,32 159 375,54 -87 238,60 2 107 310,26 

 

4.3.1.1  

SIIRTOSAAMISIIN SISÄLTYVÄT OLENNAISET ERÄT 

Lyhytaikaiset siirtosaamiset 2024 2023 

 Hankkeiden rahoitusosuudet 86 939,57 58 735,62 

 Kelan korvaus työterveyshuollosta 5 796,00 5 363,70 

 Muut tulojäämät 84 629,74 8 648,96 

Yhteensä 177 365,31 72 748,28 

 
Taseen vastattavia koskevat liitetiedot 
 

OMA PÄÄOMA 
Saldo 1.1.2024 Lisäys  Vähennys 

Saldo 
31.12.2024 

Peruspääoma 1.1. 439 820,39 0,00 0,00 439 820,39 

Rahastopääomat 514 583,11 306 001,57 0,00 820 584,68 

Edellisten tilikausien ylijäämä 1 078 285,95 0,00 -306 001,57 772 284,38 

Tilikauden yli-/alijäämä 0,00 13 412,23 0,00 13 412,23 

   Yhteensä 2 032 689,45 319 413,80 -306 001,57 2 046 101,68 

     

TOIMEKSIANTOJEN VARAT Saldo 1.1.2024 Lisäys  Vähennys 
Saldo 

31.12.2024 

Toimeksiantojen varat 3 158 507,73 1 350 301,74 0,00 4 508 809,47 
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VIERAS PÄÄOMA Saldo 1.1.2024 Lisäys  Vähennys 
Saldo 
31.12.2024 

Pitkäaikainen     
Lainat rahoitus- ja vakuutuslaitok-
silta 0,00 0,00 0,00 0,00 

Lyhytaikainen     
Lainat rahoitus- ja vakuutuslaitok-
silta 0,00   0,00 

Saadut ennakot 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ostovelat 45 279,46 94 002,58 0,00 139 282,04 

Muut tilivelat 269 732,84 0,00 -104 565,80 165 167,04 

Siirtovelat 174 093,43 69 287,93 0,00 243 381,36 

Yhteensä 489 105,73 163 290,51 -104 565,80 547 830,44 

 

SIIRTOVELKOIHIN SISÄLTYVÄT OLENNAISET ERÄT 

Lyhytaikaiset siirtovelat 2024 2023 

 Lomapalkkajaksotus 242 662,60 170 741,82 

  242 662,60 170 741,82 

4.4 Liiton jäsenkuntien maksuosuudet ja peruspääoman jakaantuminen jäsenkun-
tien kesken 

KUNTA MAKSUOSUUDET V. 2024 MAKSUOSUUDET V. 2023 Liitetietotosite 

Halsua 25 270 25 978 1 

Kannus 128 561 129 291  
Kaustinen 100 841 100 650  
Kokkola 1 153 162 1 149 203  
Lestijärvi 16 695 17 247  
Perho 63 728 64 190  
Toholampi 69 734 70 474  
Veteli 70 766 72 058  
Reisjärvi 10 404 9 820  
Kinnula 6 133 5 772  
Kruunupyy  4 843 5 454  

Yhteensä 1 650 137 1 650 137  

OSUUS PERUSPÄÄOMAAN 31.12.2024 

  
Halsua 7 837,01 

Kannus 37 176,47 

Kaustinen 25 461,26 

Kokkola 300 000,23 

Lestijärvi 4 927,51 

Perho 14 694,31 

Toholampi 21 427,03 

Veteli 21 287,55 

Reisjärvi 5 357,64 

Kinnula 0 

Kruunupyy  1 651,38 

Yhteensä 439 820,39 
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4.5 Liiton vakuuksia, vastuusitoumuksia ja taseen ulkopuolisia järjestelyjä 
koskevat liitetiedot 

LEASING-/VUOKRAVASTUUT 

 

    
KOKONAISTOTEUTTAMIS-

AIKA 
TOTEUMA 

2024 
2025 

LIITETIE-
TOTOSITE 

 

Monitoimilaite 
Jakobstadsnejdens Te-

lefon Ab 
16.1.-31.12.2025 1 158 1188 2  

Tilavuokra Ab HEJM Oy toistaiseksi 9 079 9 500 3  

        
 

MUUT VASTUUSITOUMUKSET  

    
KOKONAISTOTEUTTAMIS-

AIKA 
TOTEUMA 

2024 
ARVIO 
2025 

ARVIO 
2026 

 

Tilintarkastuspalvelut TALVEA Oy toistaiseksi voimassa 18 233 18 000 18 500  

Palkkahallinnon palvelut Kokkolan kaupunki 1.1.2023 alkaen toistaiseksi 4 266 5 000 5 000  

Taloushallintopalvelut Monetra Oulu Oy 1.1.2023 alkaen toistaiseksi 14 124 16 550 16 550  

IP Brysselin toimisto 
Pohjois-Karjalan maa-

kuntaliitto 
toistaiseksi voimassa 20 056 20 100 20 100  

Maakuntakaava-aineiston 
ylläpito / Inspire 

Lounaispaikka toistaiseksi voimassa 2 000 2 000 2 000  

Palvelumaksu Suomen Kuntaliitto toistaiseksi voimassa 12 000 12 000 12 000  

IT-sopimukset Lounea toistaiseksi voimassa 13 182 13 200 13 200  

Yritysnetti Telia 5.1.2022 alkaen toistaiseksi 2 220 2 220 2 220  

M-Files/lisenssit Hilla Group Oyj - Kosila toistaiseksi voimassa 5 552 5 464 5 500  

ESRI ArcGIS  ESRI Finland Oy toistaiseksi voimassa 1 157 1 238 1 300  

Perifeeristen merellisten aluei-
den liitto jäsenmaksu 

CPMR (Conferance of Pe-
ripheral Maritime Regions) 

toistaiseksi voimassa 15 275 15 906 16 000  

Merenkurkun neuvosto EAYY 
jäsemaksu 

Merenkurkun neuvosto 
EAYY 

toistaiseksi voimassa 11 427 11 500 11 500  
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4.6 Liiton jäsenyydet 

JÄSENMAKSUT YHTEISÖILLE 2024 2023 

Keski-Pohjanmaan/Pohjanmaan kauppakamari 355 350 

Suomen kotiseutuliitto 860 860 

Kokkolan kaupunginteatterin kannatusyhdistys 200 200 

Chydenius-instituutin kannatusyhdistys 500 500 

Merenkurkun neuvosto 11 427 9700 

Keski-Pohjanmaan liikunta 110 110 

CONFERENCE DES REGIONS PERIPHERIQUES MARITIMES 
D'EUROPE 

15275   

Kunta- ja hyvinvointialuetyöntekijät KT 743   

Oskari Tokoi Seura ry 30   

4.7 Liiton henkilöstöä, tilintarkastajan palkkioita ja intressitahotapahtumia 
koskevat liitetiedot 

 

Henkilöstö 
HENKILÖSTÖN LUKUMÄÄRÄ 31.12. 2024 2023   Liitetietotosite 

Lakisääteinen toiminta 18 20 4 

Muu kehittämistoimi 1 1  

Yhteensä 19 21  

    

    

HENKILÖSTÖKULUT 2024 2023  

  Palkat ja palkkiot 1 227 712,41 1 086 836,59  
     Eläkevakuutusmaksut 186 405,05 162 818,83  
     Muut henkilösivukulut 34 029,90 33 955,72  
  Henkilöstökorvaukset -14 021,59 -10 079,05  

Yhteensä 1 434 125,77 1 273 532,09  

 
Luottamushenkilön palkkioista perityt ja puolueelle tai puolueyhdistykselle tilitetyt 
luottamushenkilömaksut  

PUOLUE/ PUOLUESYHDISTYS 2024 2023 Liitetietotosite 

Pohjanmaan kokoomus 819 702 5 

Keskustan Keski-Pohjanmaan piiri ry 571 533 6 

Kokkolan vihreät 52 52 7 

Pohjanmaan sosiaalidemokraatit ry 1773 1749 8 

Perussuomalaisten Kokkolan paikallisyhdistys 279 192 9 

Perussuomalaisten Kannuksen paikallisyhdistys 273 260 10 

Vetelin Perussuomalaiset ry 13 13 11 

Kaustisen Perussuomalaiset ry 23 46 12 

Suomen Kristillinen liitto 13 0 13 

Kristillisdemokraatit K-P:n piiri ry 143 156 14 

Yhteensä 3959 3703  
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Tilintarkastajan palkkiot 
 
Keski-Pohjanmaan liiton tilintarkastusyhteisöksi vuosille 2020-2023 (optio +2 vuotta) valittiin maakuntaval-
tuuston päätöksellä, 11.6.2020 (9 §), TALVEA Julkishallinnon Palvelut Oy. 

 

TILINTARKASTAJAN PALKKIOT 2024   2023 

TALVEA Julkishallinnon Palvelut Oy   18 232,50  13 357,50 

Yhteensä   18 232,50   13 357,50 

 

 

4.8 Liiton myöntämä hankerahoitus vuonna 2024 

EU-HANKKEET 

HANKKEEN NIMI 
HANKE-
KOODI PÄÄTOTEUTTAJA 

KOKONAISTOTEUT-
TAMISAIKA 

MYÖNNETTY 
€ 2024 

DustSense - Älykäs pölynvalvonta teollisuusalu-
eella A80986 Jyväskylän yliopisto 1.4.2024 31.3.2027 218 017 

KIERROS - Älykäs materiaalihallinta teollisten sivu-
virtojen jalostusasteen nostamiseksi ja elinkaaren 
pidentämiseksi -investointihanke A81068 

Centria-ammattikorkea-
koulu Oy 1.9.2024 31.12.2026 186 776 

KIERROS - Älykäs materiaalihallinta teollisten sivu-
virtojen jalostusasteen nostamiseksi ja elinkaaren 
pidentämiseksi -kehittämishanke A81067 

Centria-ammattikorkea-
koulu Oy 1.9.2024 28.2.2027 216 613 

KIP Competence Center - tutkimusinnovaatioym-
päristön esiselvityshanke A80912 Jyväskylän yliopisto 1.3.2024 31.12.2025 16 153 

KIP Competence Center - tutkimusinnovaatioym-
päristön esiselvityshanke A80911 Oulun Yliopisto 1.3.2024 31.12.2025 105 147 

Kokkolan alueen vedyn arvoketjun yhteistyömalli-
esiselvitys A80913 

Centria-ammattikorkea-
koulu Oy 1.3.2024 28.2.2025 52 222 

LENTOON A80820 
Centria-ammattikorkea-
koulu Oy 1.1.2024 31.12.2026 359 970 

Puhdistamolietteen hyödyntämisen haasteet nyt ja 
tulevaisuudessa A81192 

Centria-ammattikorkea-
koulu Oy 1.11.2024 31.10.2025 42 679 

ROBOPINTA - Monitoiminnallinen 3D-pintatyöstö-
robottiasema (investointti) A80853 

Centria-ammattikorkea-
koulu Oy 1.1.2024 31.12.2026 81 707 

ROBOPINTA - Monitoiminnallinen 3D-pintatyöstö-
robottiasema (kehityshanke) A80852 

Centria-ammattikorkea-
koulu Oy 1.1.2024 31.12.2026 357 449 

TAKOMO - Teollisuusalueen kokonaisvaltainen 
älykäs ympäristön monitorointi - investointihanke A81000 Jyväskylän yliopisto 1.4.2024 31.3.2027 47 533 

TAKOMO - Teollisuusalueen kokonaisvaltainen 
älykäs ympäristön monitorointi - kehittämishanke A80985 Jyväskylän yliopisto 1.4.2024 31.3.2027 426 105 

Biokaasuklinikka – bioenergian tuki- ja informaa-
tiopalvelu oikeudenmukaisen energiamurroksen tu-
kena J11143 Lestijärven kunta 1.8.2024 31.7.2026 137 223 

EUBoost - boosting private sector EU-funding J11208 
Centria-ammattikorkea-
koulu Oy 1.9.2024 31.8.2026 215 648 

EUBoost - boosting private sector EU-funding J11209 Jyväskylän yliopisto 1.9.2024 31.8.2026 183 430 

GEOENERGIALOIKKA J10872 
Centria-ammattikorkea-
koulu Oy 1.1.2024 30.6.2026 278 792 

GEOENERGIALOIKKA J10869 
Geologian Tutkimuskes-
kus 1.1.2024 30.6.2026 745 204 

GEOENERGIALOIKKA J10873 
Kaakkois-Suomen Ammat-
tikorkeakoulu Oy 1.1.2024 30.6.2026 411 018 

GEOENERGIALOIKKA J10871 
Oulun Ammattikorkea-
koulu Oy 1.1.2024 30.6.2026 124 560 
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GEOENERGIALOIKKA J10870 Oulun Yliopisto 1.1.2024 30.6.2026 152 941 

GEOENERGIALOIKKA - investoinnit J10890 
Centria-ammattikorkea-
koulu Oy 1.1.2024 30.6.2026 173 560 

GEOENERGIALOIKKA - investoinnit J10889 
Geologian Tutkimuskes-
kus 1.1.2024 30.6.2026 428 431 

GEOENERGIALOIKKA - investoinnit J10891 
Kaakkois-Suomen Ammat-
tikorkeakoulu Oy 1.1.2024 30.6.2026 223 523 

GEOENERGIALOIKKA - investoinnit J10892 
Oulun Ammattikorkea-
koulu Oy 1.1.2024 30.6.2026 63 945 

HIILEKAS -Biohiilentuotannosta kasvua paikallisilla 
ekosysteemeillä J10125 Lestijärven kunta 1.10.2023 30.9.2025 181 199 

HIILEKAS -investointihanke J10732 Lestijärven kunta 1.1.2024 30.9.2025 17 407 

Kaivannaisalan kehittäminen Keski-Pohjanmaan 
alueella (KAKE-KP) J11017 

Geologian Tutkimuskes-
kus 1.8.2024 31.7.2026 247 137 

Kaivannaisalan kehittäminen Keski-Pohjanmaan 
alueella (KAKE-KP) J11018 

Keski-Pohjanmaan Koulu-
tusyhtymä 1.8.2024 31.7.2026 85 740 

KIP HUKKA - teollisuuden hukkaenergian kiertota-
louskonseptit J11016 

Centria-ammattikorkea-
koulu Oy 1.4.2024 31.12.2026 296 622 

Yrittäjyys BOOST - Yrittäjyyden elinvoimainen Kes-
kipohjanmaa J10855 

Centria-ammattikorkea-
koulu Oy 1.2.2024 31.12.2026 180 817 

Yrittäjyys BOOST - Yrittäjyyden elinvoimainen Kes-
kipohjanmaa J10854 

Keski-Pohjanmaan Yrittä-
jät ry 1.2.2024 31.12.2026 279 416 

Yhteensä         6 536 984 

      
AKKE-HANKKEET 

HANKKEEN NIMI 
HANKE-
KOODI PÄÄTOTEUTTAJA 

KOKONAISTOTEUT-
TAMISAIKA 

MYÖNNETTY 
€ 2024 

Biomassasta palosuoja-aineita AKKE047 
Centria-ammattikorkea-
koulu Oy 1.1.2024 31.12.2024 49 639 

KOHT'INNO - Kohtaamisia innovaatioihin AKKE052 
Centria-ammattikorkea-
koulu Oy 1.2.2024 30.11.2024 48 527 

Puhtaan siirtymän jatkojalostusmahdollisuudet 
maaseudulla; biotuotetehdas alueellisena veturina AKKE053 YritysKannus Oy 1.1.2024 31.10.2024 49 352 

Keskipohjalaiset kyykkyyn - Lasten ja nuorten yh-
denvertaisen fyysisen toimintakyvyn ja hyvinvoin-
nin vahvistaminen AKKE054 KEPLI ry 1.2.2024 31.3.2025 38 984 

GlobalTalentRekry keskipohjalainen malli tehok-
kaaseen rekrytointiin ja kansainvälisten kykyjen 
kohtaamiseen AKKE056 

Centria-ammattikorkea-
koulu Oy 1.2.2024 31.12.2024 42 333 

Autonomiset ja miehittämättömät pikalogistiikkarat-
kaisut hajautetuissa maakunnallisissa sote-palve-
luissa - AMIS AKKE057 

Centria-ammattikorkea-
koulu Oy 1.3.2024 16.10.2024 34 470 

Keski-Pohjanmaan kuorotoiminnan tilannekatsaus AKKE059 Kuoro Kokkola ry 1.7.2024 31.12.2024 24 156 

Selvitys lähijunaliikenteen käynnistämisestä Yli-
vieska-Kokkola-Seinäjoki-raideliikennekäytävässä AKKE061 Keski-Pohjanmaan liitto 1.9.2024 30.6.2025 40 000 

Ekosysteemikoulu: Kokkolan innovaatioekosystee-
min toimintamallin kehittäminen yhteiskehittämisen 
keinoin AKKE062 Kokkolan kaupunki 1.11.2024 31.10.2025 34 240 

Tulevaisuuden tapahtumien Keski-Pohjanmaa I AKKE063 
Centria-ammattikorkea-
koulu Oy 1.10.2024 30.9.2025 39 996 

Keski-Pohjanmaan Osaamisen VerkostoVisio AKKE065 
Centria-ammattikorkea-
koulu Oy 1.10.2024 30.6.2025 44 952 

PK-INNO-KP Pk-yritysten näkökulma innovaatiotoi-
minnan edistämiseen AKKE068 Jyväskylän yliopisto 1.1.2025 31.12.2025 37 819 

Informaatioteknologian Diplomi-insinöörikoulutuk-
sen räätälöiminen Keski-Pohjanmaan alueelle AKKE070 Jyväskylän yliopisto 1.10.2024 31.12.2025 43 150 

KASE Tuulikelle_2 AKKE071 Kaustisen seutukunta 1.11.2024 31.7.2025 39 989 

Yhteensä         567 607 
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4.9 Liiton hallinnoimat hankkeet vuonna 2024  

 

  Hanke Kokonais- Talousarvio Toteutuma RAHOITUS 2024     
Liitto -
2025 

    toteuttamisaika 2024 2024 EU MKR Muut Liitto varaus 

1522 KOE-hanke 2023-2024 56 981,95 82 258,85   71 916,64   17 979,17   

1523 Interreg Systour 2023-2026 37 046,01 44 167,97 41 714,11     3 683,07 40 375,91 
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4.10 Eriytetty tuloslaskelma 

 

KESKI-POHJANMAAN LIITTO   

ERIYTETTY TULOSLASKELMA/ VUOKRAUSTOIMINTA (1401) 

    

  v. 2024 v. 2023 

TOIMINTATUOTOT   

 Muut tuotot 43 707,24 42 883,45 

 Yhteensä 43 707,24 42 883,45 

    

TOIMINTAKULUT   

 Muut toimintakulut 44 520,02 36 763,20 

 Yhteensä 44 520,02 36 763,20 

    

TOIMINTAKATE -812,78 6 120,25 

    

VUOSIKATE -812,78 6 120,25 

    

TILIKAUDEN TULOS   

 Varausten ja rahastojen muutokset  

 Rahastojen vähennys   

TILIKAUDEN ALIJÄÄMÄ -812,78 6 120,25 

    

    

Tuloslaskelman tunnusluvut   

 Toimintatuotot/Toimintakulut, % 98,2 % 116,6 % 

 

 
 
Kilpailulain 30 d §:n mukaan kuntayhtymän, joka harjoittaa kilpailutilanteessa markkinoilla 
tapahtuvaa taloudellista toimintaa, on pidettävä tästä toiminnasta erillistä kirjanpitoa, jos kil-
pailutilanteessa markkinoilla tapahtuvan taloudellisen toiminnan liikevaihto on yli 40 000 eu-
roa. Keski-Pohjanmaan liiton vuokraustoiminnalle on avattu oma kustannuspaikka, 1401. 
 
Eriytetty tuloslaskelma sisältää vuokraustoiminnan kustannuspaikalle, 1401, eriytetyt tuotot 
ja kulut vuokratuista toimitiloista. Toimintatuotot sisältävät vuokratuotot 1. kerroksen vuok-
ratuista tiloista sekä kellarikerroksen vuokratusta varastosta ja työhuoneesta. Toimintakulut 
sisältävät vuokrattuihin toimitiloihin kohdistuvat hoito- ja pääomavastikkeet. Toimitiloissa 
ovat vuokralla Retta Services Oy, Loomis Suomi Oy, DNA Tower Finland Oy sekä yksi yk-
sityishenkilö. 
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4.11 Konsernitilinpäätöksen laatimista ja esittämistapaa koskevat liitetiedot 

 
Konsernitilinpäätöksen laajuus 
Konsernitilinpäätökseen on yhdistelty konsernin tytäryhteisö Kiinteistö Oy Kokkolan Sääs-
tötorni. Konserniin kuuluneen tytäryhteisön KP-Cobra Invest Oy:n toiminta on loppunut tili-
kauden 2023 aikana. 
 

Sisäiset liiketapahtumat ja sisäiset katteet 
Konserniyhteisöjen keskinäiset tuotot ja kulut sekä saamiset ja velat on vähennetty kon-
sernituloslaskelmaa ja konsernitasetta laadittaessa. 
 
Keskinäisen omistuksen eliminointi 
Kuntayhtymän ja sen tytäryhteisöjen keskinäinen omistus on eliminoitu. Omistuksen elimi-
noinnissa syntynyt ero on kirjattu kokonaisuudessaan hankintakaudelle.  
 

4.12 Konsernitaseen liitetiedot 

 
Taseen vastaavia koskevat liitetiedot 

AINEELLISET HYÖDYKKEET 

Maa-alueet 
Liittymis-
maksut 

Raken-
nukset 

Koneet ja ka-
lusto 

Muut ai-
neelliset 
hyödykk Yhteensä 

              

Poistamaton hankintameno 1.1 41 630 2 210 403 935 157 19 260 467 192 

Tilikauden lisäys     0   0 0 

Tilikauden poisto * 0 0 -20985 -39 0 -21 024 

Poistamaton hankintameno 31.12 41 630 2 210 382 951 118 19 260 446 168 

 *Kiint Oy Säästötornin poistoja ei ole oikaistu konsernin suunnitelman mukaisiksi     

       
SIJOITUKSET Osakkeet ja osuudet     Muut lainasaamiset 

  Osakkeet 
Eliminoitu 
osakkeet Yht   Saamiset   

Kiinteistö Oy Säästötorni 466 072 -466 072 0       

Monetra Oulu Oy 1 290   1 290       

Yhteensä 467 362 -466 072 1 290       

 
TOIMEKSIANTOJEN VARAT Saldo 1.1. Lisäys  Vähennys Saldo 31.12 

Valtion toimeksiannot 3 158 508 1 350 302 0 4 508 809 

     
LYHYTAIKAISET SAAMISET Saldo 1.1. Lisäys  Vähennys Saldo 31.12 

Myyntisaamiset 5 681,04 39 970  45 651 

Muut saamiset 20 329,68 15 468  35 798 

Siirtosaamiset 73 031 104 335   177 365 

  Yhteensä 99 041 159 773 0 258 814 

 

Tytäryhteisö 
Kiinteistö Oy 
Säästötorni 

Omistusosuus 100 % 

Tilikauden voitto/-tappio 23  

Oma pääoma taseessa  340 955  
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Taseen vastattavia koskevat liitetiedot 

OMA PÄÄOMA Saldo 1.1. Lisäys  Vähennys Saldo 31.12 

Peruspääoma  439 820,39 0,00 0,00 439 820,39 

Osake tai sitä vastaava pääoma 0,00 0,00 0,00 0,00 

Vararahasto 41 629,88 0,00 0,00 41 629,88 

SVOP-rahasto 45 140,00 0,00 0,00 45 140,00 

Muut rahastot 763 775,10 306 001,57 0,00 1 069 776,67 

Edellisten tilikausien ylijäämä 617 183,14  -306 001,57 311 181,57 

Tilikauden ylijäämä 0,00 13 435,62 0,00 13 435,62 

  Yhteensä 1 907 548,51 319 437,19 -306 001,57 1 920 984,13 

     
TOIMEKSIANTOJEN PÄÄOMAT Saldo 1.1. Lisäys  Vähennys Saldo 31.12 

Valtion toimeksiannot 3 158 508 1 350 302 0 4 508 809 

     
VIERAS PÄÄOMA Saldo 1.1. Lisäys  Vähennys Saldo 31.12. 

Pitkäaikainen     
Lainat rahoitus- ja vak.laitoksilta 125 000 0 -10 000 115 000 

Lyhytaikainen     
Lainat rahoitus- ja vak.laitoksilta 14 191,40 0 -4 191 10 000 

Saadut ennakot 0,00 0 0 0,00 

Ostovelat 48 181,22 93 632,21 0,00 141 813 

Muut velat 270 400,48  -105 233,44 165 167 

Siirtovelat  180 432,39 68 461,21 0,00 248 894 

 513 205 162 093 -109 425 565 874 

Siirtovelkoihin sisältyvät olennaiset erät 31.12.    
Lomapalkkajaksotus   242 663  
Palkka ym menojäämät   719  
Lainan 131320-106738 korkojaksotus 30.9.-31.12.2024 1 425  
31.12.2024.ISS Palvelut Oy arvion vuoden 2024 lumitöistä 3850  
31.12.2024 AB EKOROSK Oy Sakokaivolietteen käsittelymaksu 220  
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PITKÄAIKAISET VELAT, JOTKA ERÄÄNTYVÄT MYÖHEMMIN KUIN 5 VUODEN KULUTTUA 
   

 2024 2023 

Lainat rahoitus- ja vakuutuslaitoksilta 0 0* 

Yhteensä 0  

  
*Laina maksetaan loppuun 

vuonna 2027.(-Teemu Palola) 

   
LAINOJEN VAKUUDEKSI ANNETUT KIINNITYK-
SET 

  

 2024 2023 

Rahoitus- ja vakuutuslaitoslainojen vakuudeksi an-
netut kiinteistökiinnitykset 336 375,85 336 375,85 

Yhteensä 336 375,85 336 375,85 

   

   
SIIRTOVELKOIHIN SISÄLTYVÄT OLENNAISET 
ERÄT 

  

 2024 2023 

Lomapalkkajaksotus 242 662,60 170 741,82 

 242 662,60 170 741,82 
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5 LUETTELOT JA SELVITYKSET 
 

5.1 Luettelo käytetyistä 
kirjanpitokirjoista  

   
Päiväkirja  
Pääkirja  
Tasekirja  

 

5.2 Käytetyt tositelajit  

Käytetyt tositelajit 2024   

Tositelaji Tap.numerosta Tap.numeroon Tap.tyyppi 

10 Pääkirjatapahtumat 100003595 100004153 HB 

10 Pääkirjatapahtumat 100003539 100004149 XL 

10 Viiteajot 100003506 100004055 KO 

10 Käsin kuittaukset 100003724 100004132 KP 

11 Peruutukset, jaksotukset 110000284 110000333 RV 

20 Toimittajalaskut 200005176 200006015 L2 

30 Asiakaslaskut 40300000722 40300000928 OF 

61 Pegasos Palkat - - P02 

62 Populus Palkat, Matkalaskut 600001463 600001639 P03 

65 Basware maksuliikenne 600001467 600001649 P06 
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6 ALLEKIRJOITUKSET JA MERKINNÄT 
 

6.1 Tilinpäätöksen allekirjoitukset 

 
Kokkolassa 17.3.2025 
 
 
KESKI-POHJANMAAN MAAKUNTAHALLITUS 
 
______________________________  _______________________________ 
           Timo Pärkkä    Tiina Isotalus 
 
______________________________  _______________________________ 
     Tuija Leivo-Rintakorpi               Erkki Huuki 
 
______________________________  _______________________________ 
         Anneli Palosaari    Annika Timonen 
 
______________________________  _______________________________ 
            Jari Orjala    Jukka Paananen 
 
______________________________  _______________________________ 
        Stefan Anderson, varajäsen   Timo Sillanpää 
 
______________________________  _______________________________  
       Päivi Pihlajakangas    Jyrki Kaiponen, maakuntajohtaja 
 
 

 

6.2 Tilintarkastusmerkinnät 

 
Suoritetusta tilintarkastuksesta on annettu erillinen tilintarkastuskertomus, joka on sähköi-
sesti allekirjoitettu. 
 
 
 
TALVEA Julkishallinnon Palvelut Oy  
Tilintarkastusyhteisö 

 
_____________________________ 
Heli Loponen 
HT,JHT 

 

 
7 TILINPÄÄTÖSTÄ VARMENTAVAT ASIAKIRJAT 
 
Toteutuminen tileittäin 
Tase-erittelyt ja liitetietotositteet 
Konsernitaseen yhdistäminen 
Kiinteistö Oy Kokkolan Säästötornin tuloslaskelma 
Tililuettelo 
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Varmentavat asiakirjat säilytetään erikseen sidottuna. 
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